
CORMEN s.r.o.
593 01 Věchnov 73

Provozovna: 
Průmyslová 1420
593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Česká republika

tel.: +420 565 400 300
e-mail: info@cormen.cz
www.cormen.cz

IČ: 255 47 593
DIČ: CZ25547593
KB: 27-3946650227/0100

Váš distributor:

RL000162WWW.CORMEN.CZ

Uvedené ceny jsou koncové distribuční bez DPH. 
Chyby tisku vyhrazeny. Změna cen a balení vyhrazena.

2021 – 2022
2. vydání



TIP
Dávkovače pro 5 l – str. 29
Pákový dávkovač Medispender  
pro 500 ml – str. 35

ISOLDA ŠALVĚJ 

100 ml VPKRD001094 21,30 Kč / 0,84 €

rychle se
vstřebává

rychle se
vstřebává ATEST

Jemný krém s velmi dobrými zvláčňujícími účinky a obsahem 
šalvějového extraktu. Snadno se vstřebává a nezanechává na pokožce 
pocit mastnoty. V podmínkách zvýšené zátěže, jako jsou kosmetické 
salony, potravinářské provozy a jiné oblasti, je třeba antibakteriálních 
účinků všech kosmetických přípravků. Jedinečná kombinace jemného 
krémového základu s antibakteriální složkou je vhodným doplňkem 
hygienických postupů. 

regenerační krém
s panthenolem

ochranný krém  
s antibakteriální přísadou  

a biotinem

hydratační krém 
s mateřídouškou

Právě spojení dvou účinných látek extraktu z aloe a D–panthenolu dává vzniknout 
vyváženému krému s vynikajícími vlastnostmi. Díky zvýšenému 5% obsahu aloe 
vera a D–panthenolu má krém výborné regenerační a ochranné vlastnosti, dobře se 
vstřebává a zanechává pokožku jemnou a vláčnou. Nezanechává pocit mastných rukou. 
Vynikající vlastnosti všech účinných látek řadí tento krém k nejoblíbenějším.

ISOLDA ALOE VERA 

100 ml VPKRA001094 16,20 Kč / 0,64 €

500 ml Medispender VPKRA005099 59,70 Kč / 2,34 €

rychle se
vstřebává

Klinicky testovaný krém pro účinnou hydrataci pokožky 
s obsahem včelího vosku a výtažkem z mateřídoušky. Při 
pravidelné aplikaci zůstává pokožka vláčná a hebká bez pocitu 
mastných rukou. Pro své vlastnosti našel tento krém široké 
využití v různých oblastech výroby i služeb, a proto je dodáván 
také v obalech pro dávkovače a zásobníky.

ISOLDA VČELÍ VOSK 

100 ml VPKRV001093 15,20 Kč / 0,60 €

500 ml Medispender VPKRV005097 59,70 Kč / 2,34 €

500 ml CLICK&GO! VPKRV005098 60,70 Kč / 2,38 €

500 ml X VPKRV005096 66,70 Kč / 2,62 €

5 l sáček VPKRV050098 304,50 Kč / 11,94 €

8



Krém, ve kterém se vzájemně spojuje olivový olej a čištěný 
esenciální olej z čajovníku (TTO). Společně zjemňují a zklidňují 
pokožku velmi namáhaných rukou. Krém napomáhá 
regeneraci pokožky a díky rychlému vstřebávání 
nezanechává pocit mastných rukou.

ISOLDA OLIVA 

100 ml VPKRO001092 15,20 Kč / 0,60 €

rychle se
vstřebává

Velmi příjemný krém, který při pravidelné aplikaci 
zklidňuje a zjemňuje pokožku rukou, na kterou působí 
lněný olej a extrakt měsíčku lékařského. Díky těmto 
tradičním látkám je krém všeobecně oblíbený. Není 
určen k aplikaci na otevřené rány, ale s úspěchem jej 
lze používat na podrážděnou pokožku. Krém se 
rychle vstřebává a nezanechává pocit mastných rukou.

ISOLDA MĚSÍČEK 

100 ml VPKRM001092 16,20 Kč / 0,64 €

rychle se
vstřebává

regenerační krém
s čajovníkovým olejem

zklidňující krém 
s lněným olejemVXBAL000192 199,00 Kč / 7,51 €

TIP
Dárková krabice Isolda  
se všemi druhy krémů 

Krém s vysokým obsahem konopného a pupalkového oleje, 
které se vyznačují svými blahodárnými účinky při péči o pleť. 
Dlouhodobě pomáhá pečovat o kůži se sklonem k podráždění 
a vysušení. Krém se snadno vstřebává a nezanechává pocit 
nadměrně promaštěných rukou. Příjemný pocit je umocněn 
jemnou parfemací zeleného čaje.

ISOLDA KONOPÍ 

100 ml VPKRC001095 16,20 Kč / 0,64 €
rychle se
vstřebává

regenerační krém
s pupalkovým 

olejem

PROFESIONÁLNÍ PÉČE O POKOŽKU

9



ISOLDA HEŘMÁNEK 

100 ml VPKRH001095 15,20 Kč / 0,60 €

Krém na ruce s obsahem arganového oleje a extraktu z heřmánku 
pravého. Spojuje účinky heřmánku se zvláčňujícími a vyživujícími 
vlastnostmi arganového oleje. Pravidelnou aplikací pokožka získává 
zpět svoji vitalitu a odolnost. Krém se snadno vstřebává a je velmi 
příjemný pro celodenní používání. Není určen k aplikaci na otevřené 
rány, ale jeho pravidelné používání zklidňuje podrážděnou pokožku.

rychle se
vstřebává

ISOLDA LANOLIN 

100 ml VPKRL001094 21,30 Kč / 0,84 €

Mastný krém, díky své jedinečné kombinaci 
čištěného farmaceutického lanolinu, 
rakytníkového a sójového oleje, vytváří bohatou 
konzistenci. Tato kombinace pomáhá pokožku 
chránit před nepříznivými vlivy prostředí, 
zejména proti vlhku. Díky vysokému podílu 
olejů a vosků zůstává pokožka po aplikaci 
příjemně vláčná. Krém je vhodný pro extrémně 
namáhanou pokožku rukou, při práci ve vlhku 
s čistidly a rozpouštědly. Krém je možné 
používat i pro regenerační zábaly.

mastný

Luxusní výživný krém, který spojuje bohatý krémový základ 
s vysokým obsahem přidaného keratinu a mandlového oleje. 
Díky složení patří mezi naše nejlepší krémy. Originální receptura 
napomáhá k udržení elasticity, zvláčnění a výživě pokožky rukou 
i nehtových lůžek. Při pravidelné aplikaci se stává pokožka hebkou 
a pevnou. Krém je možné používat i pro regenerační zábaly.

ISOLDA KERATIN 

100 ml VPKMZ001094 21,30 Kč / 0,84 €

mastný

zklidňující krém 
s arganovým olejem

výživný krém  
s mandlovým olejem

ochranný krém
s rakytníkovým olejem

10



VAKAVO MEDUŇKA 

100 ml VPKRE001099 10,10 Kč / 0,40 €

Pracovní krém na ruce, který se lehce roztírá, vstřebává a zanechává 
pokožku vláčnou. Jemný krémový základ s glycerinem a extraktem  
z meduňky lékařské spojuje ověřenou kvalitu se zajímavými aktivními 
látkami, které pomáhají pokožku chránit a zjemňovat. Nezanechává pocit 
mastných rukou. Pro svoji dostupnost a stabilní kvalitu je tento krém 
úspěšný ve výběrových řízeních. 

Preventivní emulze pro těžce namáhané ruce. Aplikuje se na ruce jako krém 
ještě před začátkem práce a před jejich znečištěním. Obsahuje silikonovou 
bázi, která chrání pokožku před účinky olejů, nečistot, rozpouštědel, laků, 
barev, ale i před dlouhodobým působením vody a čisticích prostředků. 
Takto ošetřené ruce lze snáze zbavit špíny a pokožka zůstává dlouhodobě 
zdravá a vláčná.

ISOLDA GUARD TEKUTÉ RUKAVICE 

100 ml VPTRG001098 16,20 Kč / 0,64 €

500 ml VPTRG005099 50,50 Kč / 1,98 €

obsahuje 
silikon

VAKAVO GINKGO BILOBA 

100 ml VPKRG001098 10,10 Kč / 0,40 €

Pracovní krém na ruce, který se lehce roztírá, vstřebává a zanechává 
pokožku vláčnou. Jemný krémový základ s glycerinem a extraktem  
z jinanu dvoulaločného spojuje ověřenou kvalitu se zajímavými aktivními 
látkami, které pomáhají pokožku chránit a zjemňovat. Nezanechává 
pocit mastných rukou. Pro svoji dostupnost a stabilní kvalitu je úspěšný 
ve výběrových řízeních. 

pracovní krém 
na ruce

pracovní krém 
na ruce

účinná ochrana  
před zahájením práce

NOVINKA

PROFESIONÁLNÍ PÉČE O POKOŽKU

11



12



ISOFA FOAM 
Dermálně nejpříznivější z řady Isofa jsou bezabrazivní dílenská 
mýdla. FOAM je pěnové, určené na běžně odolné nečistoty tam, kde 
selhávají klasická kosmetická mýdla. FOAM a SOAP mají stejnou 
mycí schopnost, liší se pouze počtem dávek v každém obalu. FOAM 
je na dlaň dávkováno v podobě velkého kopce mycí pěny.

ISOFA SOAP 
Dermálně nejpříznivější z řady Isofa jsou bezabrazivní 
dílenská mýdla. Tekuté SOAP je určené na běžně odolné 
nečistoty tam, kde selhávají klasická kosmetická mýdla. 
FOAM a SOAP mají stejnou mycí schopnost, liší se pouze 
počtem dávek v každém obalu. SOAP vyniká intenzivní vůní.

ISOFA PRO 
Profesionální mycí pasta, tekutá pasta a gel na ruce s přírodními abrazivy. 
Výrobek je určený k odstranění středně odolných nečistot převážně ve 
stavebnictví, ale i v dalších oborech, jako jsou automobilový průmysl, 
opravárenství a další.

ISOFA HARD 
Profesionální mycí gel a tekutá pasta určená k odstranění silně odolných nečistot z pokožky. 
Dokonale smyje špínu, kterou s sebou nese práce v autoservisech, technických službách, 
či těžkém průmyslu. Poradí si ovšem i s dalšími nečistotami z jiných oborů. Mycími 
schopnostmi převyšuje většinu past na trhu. 

ISOFA MAX 
Nejúčinnější profesionální mycí gel a tekutá pasta na ruce z naší nabídky. Je 
určená pro použití v náročných podmínkách. Působí na extrémně odolné nečistoty 
z tiskařského průmyslu, lakoven, servisů těžké techniky atd. Abrazivní složku 
představuje směs drcených nerostů.

TACHOMETR účinnosti mycích past
Isofa myje ruce tam, kde nestačí běžná mýdla. Na odolné nečistoty je 

ideální řada dílenských mýdel SOAP a FOAM, postupně se účinnost 
mytí zvyšuje s pastami PRO, přes HARD až po nejsilnější MAX. Pro 

snadnou orientaci je na etiketách tachometr, který ti ukáže sílu 
účinku. Vyzkoušej si na vlastní kůži, která řada ti bude nejvíce 
vyhovovat. Pamatuj, že čím slabší mycí síla, tím větší dermální 
snášenlivost pokožky.

hu
st

á • aktivn
í

PĚNA

NEOBSAHUJE 

ABRAZIVA

NEOBSAHUJE 

ABRAZIVA

OBSAHUJE PŘÍRODNÍ  

ABRAZIVA

OBSAHUJE PŘÍRODNÍ  

ABRAZIVA

OBSAHUJE PŘÍRODNÍ  

ABRAZIVA

neobsahuje 
barviva

neobsahuje 
barviva

neobsahuje 
barviva

PROFESIONÁLNÍ PÉČE O POKOŽKU

13



ŘEŠENÍ GEAR 
kelímek se šroubovacím uzávěrem
Tradiční balení past v kelímcích – i klasika může být posunuta dále. Vyzkoušej 
šroubovací kelímek, nebudeš se už chtít vrátit k zastaralému výklopnému 
víčku. Víčko na závit stačí pootočit pouze o jednu čvrtinu a kelímek je 
okamžitě otevřený. Navíc díky hrubému vzoru neklouže v dlaních. Už žádné 
nepohodlné vyklápění a pracné zavírání. Kompaktní kelímek se pohodlně 
vejde na každé umyvadlo.

450 g PRO VPPPP004599 22,90 Kč / 0,90 € 5,09 Kč (0,20 €) / 100 g

500 g HARD VPPPH005099 23,90 Kč / 0,94 € 4,78 Kč (0,19 €) / 100 g

450 g MAX VPPPM004595 25,90 Kč / 1,02 € 5,76 Kč (0,23 €) / 100 g

5 kg kbelík PRO VPPPP050099 182,60 Kč / 7,16 € 3,65 Kč (0,14 €) / 100 g

pohodlné otevírání

550 g SOAP VPPTS005599 51,00 Kč / 2,00 € 9,27 Kč (0,36 €) / 100 g

sada SOAP VPPTSS05599 64,80 Kč / 2,54 € sada obsahuje láhev a držák

550 g PRO VPPTP005599 45,90 Kč / 1,80 € 8,35 Kč (0,33 €) / 100 g

sada PRO VPPTPS05599 59,40 Kč / 2,33 € sada obsahuje láhev a držák

550 g HARD VPPTH005599 51,00 Kč / 2,00 € 9,27 Kč (0,36 €) / 100 g

sada HARD VPPTHS05599 64,80 Kč / 2,54 € sada obsahuje láhev a držák

550 g MAX VPPTM005599 56,10 Kč / 2,20 € 10,20 Kč (0,40 €) / 100 g

sada MAX VPPTMS05599 70,20 Kč / 2,75 € sada obsahuje láhev a držák

1 dávka = 2,7 ml

220 x

ŘEŠENÍ X pro menší dílny
Součástí každé X láhve je pumpa, díky které si Isofu 
dávkuješ pohodlně a hygienicky. X láhev si můžeš 
pomocí jednoduchého držáku připevnit i na zeď. 
Snadno vyměníš za starší typ držáku „Click&Go!“.

NOVINKA

jednoduchost

sada X
Obsahuje: 1x mycí pasta,  

1x držák na zeď, vruty  
a hmoždinky

14



1 dávka = 0,5 ml

1000 x

500 g FOAM VPPTF005099 57,20 Kč / 2,24 € 11,44 Kč (0,45 €) / 100 g

ŘEŠENÍ SOLO pro jednotlivce 
Kompaktní, pohodlné balení dílenského pěnového mýdla, které 
je použitelné v jakýchkoliv podmínkách. Přes malý rozměr láhve 
můžete získat až 1000 dávek velmi účinného mycího prostředku. 
Mýdlo FOAM neobsahuje abrazivní částice, a proto je velmi 
ohleduplné k jemné pokožce. Pěnové mýdlo tak doplňuje celou 
řadu mycích past, tekutých past i dílenských mýdel Isofa.

hu
st

á • aktivn
í

PĚNA

dílenská pěna 
na ruce

3,5 kg FOAM VPPTF035099 269,40 Kč / 10,56 € 7,70 Kč (0,30 €) / 100 g

3,5 kg SOAP VPPTS035099 254,00 Kč / 9,96 € 7,25 Kč (0,28 €) / 100 g

4,2 kg PRO VPPTP042098 233,60 Kč / 9,16 € 5,56 Kč (0,22 €) / 100 g

3,5 kg HARD VPPTH035099 254,00 Kč / 9,96 € 7,25 Kč (0,28 €) / 100 g

3,5 kg MAX VPPTM035098 274,40 Kč / 10,76 € 7,84 Kč (0,31 €) / 100 g

pumpa tekutá VPDPS000199 581,40 Kč / 22,80 €

pumpa pěnová VPDPP000199 90,80 Kč / 3,56 €

držák se zámkem ZPNDD000198 571,00 Kč / 22,39 €

držák bez zámku ZPNDD000199 410,80 Kč / 16,11 €

ŘEŠENÍ COMP pro velké společnosti 
Pokud mycí pasty používáš pravidelně, nebo máš hodně kolegů, je pro tebe nejlepší 
volbou láhev COMP. Velké množství dávek a jejich velké objemy tě brzy přesvědčí. 
Dokup si pumpu, která je věčná, můžeš ji pak používat opakovaně i s dalšími láhvemi. 
Držák COMP na zeď působí díky nerezovému provedení surově a hodí se tak do každé 
dílny. K výběru máš držák bez zámku i uzamykatelný. Pozor! Pumpa na pěnové mýdlo 
FOAM je odlišná jak u ostatních druhů.

pěnová mýdla

1 dávka = 0,7 ml

5000 x

1 dávka = 2 – 8  ml

až 1750 x

tekuté pasty
tekutá mýdla

velká klasika

hu
st

á • aktivn
í

PĚNA

AKCE
Při nákupu celého balení Isofa 
FOAM 3,5 kg získáte pěnovou 
pumpu ZDARMA

ŘEŠENÍ TEAM A GROUP:
info u odborného poradce – tel.: +420 702 058 754 a na www.isofa.cz

PROFESIONÁLNÍ PÉČE O POKOŽKU

15



VAKAVO GREEN 

500 g kelímek VPPVG005099 17,60 Kč / 0,69 €

600 g X láhev VPPTG006099 28,40 Kč / 1,11 €

5 kg kbelík VPPTG050098 217,20 Kč / 8,52 €

Profesionální mycí prostředky na silně zašpiněné ruce. 
Jedná se o pevnou i tekutou mycí pastu, které obsahují 
drcený přírodní vápenec, nebo jemné kosmetické abrazivum. 
Odstraňují odolné nečistoty, jako jsou rzi, tuky, saze, oleje  
a další. Výrobky jsou dermatologicky příznivé.

přírodní
abraziva

pevná mycí 
pasta na ruce

Důležitou součástí směsi přírodních abraziv obsažených v tomto 
produktu je speciální druh drceného vápence, který dokonale 
napomáhá k odstraňování odolných nečistot z pokožky. Pasta je 
vhodná pro pracovníky ve stavebnictví, zemědělství a také pro 
domácí kutily. Dermatologicky příznivou složkou je lanolin.

VAKAVO ORANGE 

500 g VPPVO005099 14,50 Kč / 0,57 €

přírodní
abraziva

mycí pasta 
s drceným vápencem

VAKAVO BLUE MYE 
Profesionální tekutá mycí pasta na silně zašpiněné ruce, která 
obsahuje drcený přírodní vápenec. Její nespornou výhodou je použití 
přírodní abrazivní složky. Odstraňuje odolné nečistoty, jako jsou rzi, 
tuky, saze, oleje a další. Výrobek je dermatologicky příznivý.

600 g VPPVM006099 27,90 Kč / 1,09 €
přírodní
abraziva

tekutá mycí pasta 
s přírodním vápencem

tekutá mycí 
pasta na ruce

16



VAKAVO HERBAL, INTENSIVE, OCEAN 
Tekutá mýdla s tradičními vůněmi pro 
každodenní používání. Výrobky jsou
dermatologicky příznivé a dlouhodobě 
oblíbené pro svou kvalitu a cenovou 
dostupnost. Velká balení jsou vhodná 
zejména pro plnění dávkovačů 
tekutých mýdel.

HERBAL - vůně květin

OCEAN 
- chladivá vůně

Herbal 5 l VKVMH050098 96,00 Kč / 3,76 €

Intensive 5 l VKVMI050098 92,60 Kč / 3,63 €

Ocean 5 l VKVMO050097 95,00 Kč / 3,73 €

Ocean 5 l sáček VKVMO050098 84,70 Kč / 3,32 €

Ocean 10 l VKVMO100099 237,00 Kč / 9,29 €

TIP
Dávkovače tekutých  
mýdel – str. 29

VAKAVO BŘÍZA A KOPŘIVA 
Vlasový šampon s výtažky z kopřivy a břízy. Vysoce koncentrovaný 
s dobrou mycí schopností. Aktivně ošetřuje povrch vlasů a usnadňuje jejich 
rozčesávání. Díky vhodně kombinovanému poměru jednotlivých složek 
vytváří bohatou pěnu, která důkladně, avšak šetrně smývá nečistoty 
z vlasů. Výtažky z kopřivy a břízy dodávají vlasům sametový lesk.

500 ml VKISB005097 33,20 Kč / 1,30 €

INTENSIVE - vůně třešní

NOVINKA

PROFESIONÁLNÍ PÉČE O POKOŽKU

17



KRYSTAL NA PODLAHY ALFA ALKOHOL 
Oblíbený čistič pro dokonalé mytí a ochranu všech voděodolných povrchů 
(dlažba, teraco, vinyl, linoleum, marmoleum, lakované dřevo apod.). 
Umožňuje úklid podlah beze šmouh – efekt lesklých ploch se zvýšenou 
mycí sílou a s příjemnou parfemací pomeranče. Plovoucí podlahy  
a voskované dřevo ošetřujte pouze vlhkými (ne mokrými) mopy, aby 
nedocházelo k vsakování vlhkosti. Do vědra dávkujte 15 – 30 ml / 10 l. pH 8

Mýdlový čistič na podlahu s obsahem včelího vosku pro čištění a ochranu 
povrchů lakovaných dřevěných a plovoucích podlah, vinylů a linoleí. Vhodný také 
na vlhké (ne mokré) ošetření lakovaných a dřevěných povrchů. Vytváří přírodní 
ochranu povrchů, je použitelný na veškeré druhy nesavých materiálů a nábytku, 
kde zanechává hedvábný lesk a je příjemně parfemován. Do vědra dávkujte  
20 – 60 ml / 10 l. pH 7,5

750 ml VBPAA007599 27,40 Kč / 1,07 €

5 l mixBAG QBPAA050098 115,30 Kč / 4,52 €

5 l sáček VBPAA050098 134,20 Kč / 5,26 €

5 l VBPAA050099 143,00 Kč / 5,61 €

20 l VBPAA200099 489,80 Kč / 19,21 €

KRYSTAL MÝDLOVÝ ČISTIČ

KRYSTAL UNIVERZÁL

750 ml VBPMV007599 29,70 Kč / 1,16 €

5 l VBPMV050099 156,60 Kč / 6,14 €

750 ml VBUAN007599 22,70 Kč / 0,89 €

5 l sáček VBUAN050097 90,80 Kč / 3,56 €

5 l VBUAN050096 106,00 Kč / 4,16 €

10 l VBUAN100099 250,40 Kč / 9,82 €

20 l VBUAN200099 399,70 Kč / 15,67 €

Univerzální pomocník na široké spektrum čisticích výkonů. Lze jej použít 
pro mytí všech voděodolných podlah a povrchů, stejně tak se dá použít 
pro čištění silně znečištěných venkovních i vnitřních ploch, odstraňování 
mastnot, lze s ním umývat i nádobí. Nedoporučujeme jej používat na 
choulostivé povrchy, neošetřené dřevo a přírodní keramiku. Parfemován 
je citrusovou vůní. Tento prostředek poskytuje vysoký čisticí účinek za 
minimální cenu. Podle znečištění je třeba volit vhodnou koncentraci.  
Do vědra dávkujte 30 – 80 ml / 10 l. pH 7,5

čistí beze šmouh

skvělý poměr ceny a výkonu

TIP
Mopy – str. 93
Úklidové vozíky – str. 94–95

se včelím voskem

ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

37



44

modrý 750 ml VBOOM007599 98,20 Kč / 3,85 €

růžový 750 ml VBOOR007599 96,70 Kč / 3,79 €

zelený 750 ml VBOOZ007599 98,20 Kč / 3,85 €

black jack 750 ml VBOOB007599 105,10 Kč / 4,12 €

modrýzelenýrůžovýblack jack

KRYSTAL OLEJOVÝ OSVĚŽOVAČ 
MODRÝ / RŮŽOVÝ / ZELENÝ  
/ BLACK JACK 
Jemný, vysoce účinný osvěžovač vzduchu k provonění toalet, koupelen 
a veřejných prostor. Parfém je vázán na olejové bázi, postupně se 
uvolňuje a zajistí dlouhodobé provonění. Osvěžovač nastříkejte na vnější 
plochu toaletní mísy nebo do nádobky na WC kartáč, na keramické 
obklady nebo na plochy, které jsou z nesavého materiálu. Můžete použít  
i pro parfemaci mycího roztoku. 
pH 7,5

KRYSTAL 
LEŠTĚNKA NA NÁBYTEK 
Oblíbený, velmi praktický pomocník pro každou hospodyni. 
Leštěnka čistí a ošetřuje všechny druhy nábytku a zabraňuje 
nadměrnému vysychání dřeva a laminátových desek. Dodává 
povrchům vysoký lesk a zanechává v prostoru příjemnou 
vůni. Nastříkejte ji rozprašovačem do utěrky, povrch 
setřete a nechejte zaschnout. Povrchy už není nutné znovu 
dolešťovat. pH 7

750 ml VBLWP007599 63,40 Kč / 2,49 €

nezanechává 
šmouhy

TIP
Utěrky Univerzál 
mikrovlákno  
– str. 91

parfém:  
black jack

parfém:  
blue lagoon

parfém:  
rain forest

parfém: 
melone



Tekutá dezinfekce pro přímou aplikaci postřikem. Je určená k dezinfekci ploch, 
předmětů a nástrojů, a to v domácnosti i průmyslu. Používá se i v oblastech 
epidemiologicky závažných, například kadeřnictví, masérské a kosmetické 
salóny, solária, fitness studia, sauny, bazény a podobně. Vyniká vysokou 
rychlostí účinku – po 1 minutě působení jsou plochy dezinfikovány (virucidní 
účinnost po 60 min. expozice). Před jejich přímým stykem s potravinami  
a pokožkou doporučujeme ošetřené plochy opláchnout pitnou vodou.  
Je příjemně parfémovaná, neobsahuje chlor. Používá se neředěná. pH 3 - 4

KRYSTAL UNIVERZÁLNÍ DEZINFEKCE 

750 ml VBUDD007599 66,10 Kč / 2,59 €

5 l VBUDD050099 392,70 Kč / 15,40 €

Spektrum účinku:
Baktericidní: na bakterie G+ (grampozitivní) a G- (gramnegativní), TBC
Fungicidní: většina mikroskopických hub
Virucidní: HIV, adenoviry, papovaviry, rotaviry, hepatitida B a C (HBV, HCV) – při expozici 60 minut
Biocidní typ:   2 (domácnost, zdravotnictví)

Prostředek obsahuje následující účinné biocidní látky (g/100 g směsi): Polyhexamethylen-biguanid-hydrochlorid 
(CAS: 27083-27-8): 0,9 g;  Didecyl(dimethyl)amonium-chlorid (EC: 230-525-2): 0,48 g.
Ev. č. v ČR: MZDR 58183/2017/SOZ, Rozhodnutie v SR: bio/865/D/15/CCHLP

Účinnost prokázaná dle norem:
EN 13727, EN 13624, EN 14348, EN 14476

Používejte biocidy bezpečným způsobem. 
Před použitím si vždy přečtěte označení  
a informace o přípravku.

neobsahuje chlor

Tekutý prostředek pro mytí a dezinfekci podlah 
určený k likvidaci bakterií, plísní a nežádoucích 
zápachů. Prostředek je určen pro běžný úklid 
a dezinfekci podlah v domácnosti a veřejných 
objektech v jednom kroku, čímž šetří váš čas. 
Prostředek vyniká příjemnou parfemací. Podlahy  
po umytí dlouho voní. Pro běžný úklid přidejte  
50 ml prostředku do 5 l vody. K dezinfekci se 
používá v koncentraci 6–8 %. pH  5 – 6

KRYSTAL 
DEZINFEKCE PODLAH 

750 ml VBUDP007599 45,60 Kč / 1,79 €

5 l VBUDP050099 210,00 Kč / 8,24 €

Spektrum účinku:
Baktericidní na bakterie G+ (grampozitivní) a G- (gramnegativní), TBC 
Fungicidní: většina mikroskopických hub a kvasinek
Biocidní typ: 2  (domácnost, zdravotnictví)

Prostředek obsahuje následující účinné biocidní látky (g/100 g směsi): Didecyl(dimethyl)
amonium-chlorid (EC: 230-525-2): 1,3 g, peroxid vodíku  
(EC: 231-765-0): 0,3 g, chlorhexidin diglukonát (EC: 242-354-0): 0,03 g. 
Ev. č. v ČR: MZDR 5687/2019/OBP, Rozhodnutie v SR: bio/865/D/15/CCHLP

neobsahuje 
chlor

LIKVIDUJE

99,9 % BAKTERIÍ

TIP
Gumové úklidové  
rukavice – str. 99

ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

47



550 ml aplikační láhev 8 ks VC100L05599 204,00 Kč / 8,00 €

1 l VC100010098 160,40 Kč / 6,29 €

5 l VC100050098 671,20 Kč / 26,32 €

CLEAMEN 100/200 
všestranný, každodenní
Vhodný na úklid všech typů voděodolných podlah, obkladů 
stěn, dveří, rámů, parapetů, nábytku (i dřevěného), plastových, 
nerezových i skleněných ploch. 

Vysoce koncentrovaný, pěnivý a velmi parfemovaný čisticí 
prostředek pro všestranné denní čištění všech ploch. Je určen jak 
pro mytí sprejovou metodou, tak i pro dávkování do vědra při mytí 
ploch mokrou cestou, viz tabulky dávkování podle úrovně znečištění.
Sprejová metoda: Po naředění do sprejové aplikační láhve se 
mycí roztok dávkuje postřikem na čištěné plochy nebo do čisticí 
utěrky. Ve vyšších koncentracích nad 16 ml/l slouží k odmašťování 
a k odstranění odolných nečistot, následně doporučujeme provést 
oplach čistou vodou.  
Dávkování do vědra: Používají se velmi malé dávky a prostředek je 
přitom dostatečně účinný, pěnivý i parfemovaný. S ohledem na vysoký 
obsah parfémů doporučujeme dodržovat teplotu vody do 30 °C. 
Nevhodný na podlahy ošetřené metalickými vosky, vysoce leštěný  
a umělý kámen. Cena 1 l pracovního roztoku od 0,54 Kč / 0,021 €.

Dávkování pro sprejové čištění 

míra znečištění      

do rozprašovače ml / 1 l 4 (0,4%) 8 (0,8%) 16 (1,6%)

pH roztoku 9,8 10,2 10,5

pH koncentrátu: 13

Dávkování pro mokré čištění

míra znečištění      

do vědra ml / 10 l 4 (0,04%) 8 (0,08%) 16 (0,16%)

pH roztoku 8,5 8,8 9,3

pH koncentrátu: 13

superkoncentrát, 
všestranné použití

TIP
Univerzální rozprašovač 
pro sprejové čištění – str. 85

CLEAMEN 101/201, 102/202  
osvěžovače a neutralizátory pachů
Vhodný pro rozprašování do prostoru, na stěny, závěsy, žaluzie, 
bytové textilie, k provonění odpadových košů i jako parfemační 
přísada do mycích lázní. 

Účinně neutralizuje pachy a zanechává svěží vůni. Při rozprašování 
do ovzduší (například v kanceláři v přítomnosti osob) lze parfemační 
účinek zjemnit zředěním pitnou vodou a tím současně zvlhčit vzduch. 
Přípravek se zcela odpaří a po odpaření nezanechává stopy ani 
skvrny, zanechá pouze příjemnou vůni. Při použití v mycím roztoku 
lze použít samostatně pouze do vody nebo spolu s jinými 
čisticími prostředky Cleamen. Nevhodný pro místa s 
otevřeným ohněm.

Dávkování 

úroveň provonění      

do rozprašovače ml / 1 l 200 (20%) 400 (40%) neředěný (100%)

do vědra ml / 10 l 4 (0,04%) 10 (0,1%) 30 (0,3%)

pH koncentrátu: 6 – 7
Cleamen 102/202

Cleamen 101/201

vhodný na textil,  
do vzduchu, 

do vědra101/201 – 550 ml aplikační láhev 8 ks VC101L05599 204,00 Kč / 8,00 €

101/201 – 550 ml VC101005599 111,80 Kč / 4,38 €

101/201 – 5 l VC101050098 585,60 Kč / 22,96 €

102/202 – 550 ml VC102005599 111,80 Kč / 4,38 €

58



CLEAMEN 110 skleněné plochy 
Vhodný k čištění a leštění oken, skleněných ploch, 
výplní dveří, vitrín, stolních desek, zrcadel a všech 
hladkých a lesklých ploch.

Má výborné čisticí, odmašťovací a lešticí vlastnosti, 
obsahuje nanočástice, je parfemovaný ovocnou vůní. 
Prostředek se nanáší rozprašovačem nebo ve formě pěny 
přes sítko přímo na znečištěné plochy nebo prostřednictvím 
mikrovláknové utěrky. 

550 ml aplikační láhev 8 ks VC110L05599 204,00 Kč / 8,00 €

550 ml VC110005599 46,50 Kč / 1,82 €

1 l VC110010097 61,70 Kč / 2,42 €

5 l VC110050098 219,50 Kč / 8,61 €

CLEAMEN 112 okna a rámy 
Vhodný k mytí oken a rámů, skleněných ploch, výplní dveří, 
vitrín, stolních desek, zrcadel a všech hladkých, lesklých, 
voděodolných ploch metodou vodní lázně.

Moderní mycí prostředek s obsahem alkoholu, který má výborné 
čisticí, odmašťovací i lešticí vlastnosti a je příjemně parfemovaný. 
Na čištěné plochy se nanáší pomocí rozmýváku nebo houbičky, 
nechá se na ploše chvíli působit a potom se setře stěrkou. Nakonec 
je možno plochy přeleštit suchou mikrovláknovou utěrkou. Ošetřené 
plochy jsou odolné proti opětovnému znečištění. Cena 1 l pracovního 
roztoku od 0,17 Kč / 0,006 €.

1 l VC112010098 56,70 Kč / 2,22 €

10 l VC112100098 445,20 Kč / 17,46 €

Dávkování do vědra

míra znečištění      

do vědra ml / 10 l 30 (0,3%) 60 (0,6%) 120 (1,2%)

pH roztoku 7,4 7,6 8

pH koncentrátu: 8

VIDEO
Úklid skleněných ploch

nezanechává šmouhy

vhodný na 
velké plochy

NOVÁ RECEPTURA

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – GENERÁLNÍ OBLAST

59



CLEAMEN 120 základní čistič 
Vhodný na podlahové krytiny odolné alkáliím, např. dlažby, PVC, vinyl, 
teraco, cihelné povrchy, žulu apod. 

Nejsilnější prostředek určený pro základní (hloubkové) čištění podlah, 
odstranění odolných nečistot, stržení starých vrstev metalických vosků  
i jejich oprav. Účinně působí na odolnou nečistotu. Po uvolnění nečistot je 
nutné opláchnout povrchy vodou, nejlépe za spolupůsobení mechanické síly 
– kartáče, pady, strojně i ručně, aby se uvolněné nečistoty odplavily  
a podlaha se dostatečně zneutralizovala pro další ošetření. 
Nevhodný na povrchy, které nejsou odolné alkáliím.
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,75 Kč / 0,030 €.

Dávkování pro základní (hloubkové) čištění

míra znečištění      

základní čištění ml/1 l 75 (7,5%) 150 (15%) 300 (30%)

strhávání vosků ml/1 l 100 (10%) 200 (20%) 300 (30%)

pH roztoku 12,5 12,7 13

pH koncentrátu: 13,8

CLEAMEN 122 lesklé podlahy
Mycí a ošetřující prostředek s obsahem polymeru na lesklé 
podlahy a voděodolné povrchy typu dlažba, kámen a podlahy 
ošetřené metalickými vosky, voskovaná PVC a linolea (vinyl), 
dřevěné a laminátové podlahy. 

Prostředek pro ruční mytí podlah obsahuje příměs polymeru, který 
dodává lesk, oživuje barvy a příjemně voní. Dle tabulky nařeďte 
do vědra a pracujte s mopem. Na laminátové (plovoucí) a lakované 
dřevěné podlahy, které nesnesou větší množství vody, aplikujte 
pouze mírný rozprach z tlakového rozprašovače nebo použijte silně 
vyždímaný mop, nejlépe z mikrovlákna. Nevhodný pro strojní mytí. 
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,05 Kč / 0,002 €.

1 l VC122010098 51,00 Kč / 2,00 €

5 l VC122050098 174,10 Kč / 6,83 €

Dávkování

míra znečištění      

ml / 10 l do vědra 15 (0,15%) 30 (0,3%) 60 (0,6%)

pH roztoku 7,2 7,4 8

pH koncentrátu: 7,5 – 8,5

Dávkování pro periodické čištění

míra znečištění      

periodické čištění ml/10 l 100 (1%) 150 (1,5%) 200 (2%)

pH roztoku 11,2 11,5 11,6

pH koncentrátu: 13,8

5 l VC120050098 376,60 Kč / 14,77 €

příjemná 
parfemace

TIP
Pumpičky  
na kanystry – str. 85

60

odstranění vosků a nečistot  
z podlahových krytin



CLEAMEN 121 metalický polymer 
Vhodný na přírodní linoleum – marmoleum a ostatní vinylové 
krytiny, mramor, PVC, kaučukové PVC, teraco.

Přípravek vytváří ochranný film s leskem a dlouhodobě brání 
opětovnému znečištění povrchu. Usnadňuje následnou údržbu. 
Je vhodný pro použití do prostor s velkým zatížením, zejména 
ve veřejných budovách, školách. Takto ošetřená podlaha má 
dlouhodobě atraktivní vzhled, méně se špiní a snadno se udržuje  
v čistém stavu pomocí neutrálních čisticích přípravků. Přípravek se 
nanáší plochým mopem v 1 – 3 vrstvách. Nevhodný na keramickou 
dlažbu, lité podlahy, žulu, pískovec.

5 l VC121050098 739,40 Kč / 29,00 €

Spotřeba v litrech na 100 m2

počet vrstev 1 2 3

spotřeba l / 100 m2 4 7 10

pH koncentrátu: 8

CLEAMEN 123 metalický polymer ONE 
Vhodný na přírodní linoleum – marmoleum a ostatní vinylové krytiny, 
mramor, PVC, kaučukové PVC, teraco. 

Přípravek vytváří ochranný film s leskem a dlouhodobě brání opětovnému 
znečištění povrchu. Usnadňuje následnou údržbu. Je vhodný pro použití do 
prostor s velkým zatížením, zejména ve veřejných budovách, školách. Takto 
ošetřená podlaha má dlouhodobě atraktivní vzhled, méně se špiní a snadno se 
udržuje v čistém stavu pomocí neutrálních čisticích přípravků. Je vydatnější, 
dává vyšší lesk a trvanlivost. Používá se neředěný v 1 – 2 vrstvách na dokonale 
vyčištěný a suchý povrch. Lze aplikovat jako vrchní vrstvu na podlahy ošetřené 
přípravkem Cleamen 121.

5 l VC123050098 891,70 Kč / 34,97 €

Spotřeba v litrech na 100 m2

počet vrstev 1 2

spotřeba l / 100 m2 5 8

pH koncentrátu: 8

vysoký lesk

chrání povrch 
a usnadňuje úklid

TIP
Mopy a příslušenství 
– str. 92–93

VIDEO
Nanášení vosků

usnadňuje 
následný 

úklid podlah

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – GENERÁLNÍ OBLAST

61



 CLEAMEN 127 impregnátor povrchů 
Vhodný k ochraně porézních i neporézních keramických podlah  
a obkladů stěn ze žuly, mramoru, kabřince, břidlice, pálených cihel, 
pískovce, teraca a strukturovaných dlažeb apod.

Proniká do pórů a vytváří tenký nano film s vodoodpudivým efektem, 
čímž chrání povrch před tvorbou vápenných usazenin a zamezuje 
ulpívání nečistot. Z tohoto důvodu se snáze udržuje v čistotě. Působí 
jako prevence vzniku skvrn (například od vína a kávy) a usnadňuje 
odstraňování graffiti. Dobře působí také na zvýšení odolnosti 
cementových spár proti znečištění. Nanáší se neředěný pomocí 
mopu na dokonale vyčištěný a vyschlý povrch v jedné nebo více 
rovnoměrných slabých vrstvách, které cca po 1 hodině vyschnou. 
Ošetřená plocha se může přeleštit měkkým hadrem nebo strojně bílým 
padem. Impregnace nemění vzhled původního materiálu.

1 l VC127010098 402,60 Kč / 15,79 €

CLEAMEN 131 extrakční čištění 
Nízkopěnivý prostředek pro extrakční čištění koberců, 
čalounění a autosedaček z přírodních i syntetických vláken. 

Aplikujte strojně pomocí extraktoru ve vhodně zvolené koncentraci 
na předem dokonale vysátou textilii. Na skvrny zvlášť nastříkejte 
koncentrovaný prostředek pomocí rozprašovače a vetřete 
do textilie, nechte chvíli působit a poté několikrát vyčistěte 
extraktorem. Pro dlouhodobé udržení čistoty tkaniny, zejména  
u potahů a čalounění křesel, doporučujeme po vyčištění tkaninu 
nakonec pomocí extraktoru opláchnout čistou vodou, aby se 
odstranily zbytky čisticího prostředku, zejména při použití vyšší 
koncentrace roztoku. Prostředek je možno použít i pro ruční 
čištění, přitom je nutné dbát na důkladné vymytí přípravku čistou 
vodou a použít vysavač na mokré vysávání. Po vyčištění nechejte 
koberec před dalším používáním dostatečně vyschnout. Nevhodný 
na materiály a povrchy, které nejsou odolné vůči vodě.  
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,42 Kč / 0,016 €.

1 l VC131010098 101,50 Kč / 3,98 €

5 l VC131050098 416,40 Kč / 16,33 €

Dávkování

míra znečištění      

ml / 10 l do stroje 50 (0,5%) 150 (1,5%) 250 (2,5%)

pH roztoku 7,2 8 8

pH koncentrátu: 8,5

strojní i ruční čištění

VIDEO
Impregnace povrchů

Spotřeba v litrech na 100 m2

počet vrstev 1 2

broušený kámen – lesklý 2 4

přírodní kámen – neleštěný 5 10

porézní materiály beton, cihly 10 20prevence a ochrana  
na porézní 

a neporézní povrchy

62



CLEAMEN 146 čistič a leštič na lesklé povrchy

1 l VC146010097 73,00 Kč / 2,86 €

Vhodný do provozoven s individuální biologickou 
čistírnou odpadních vod. 

Obsahuje velmi jemné a neutrální tenzidy, které účinně 
odstraní i odolné nečistoty. Je určen zejména na leštěné 
mramory, žuly a přírodní i umělé kameny, vysoce lesklé dlažby 
apod. Je vhodný i na plasty, laminátové povrchy, leštěný 
nerez i jiné kovy. Vynikajících výsledků dosahuje na vinylových 
podlahách. Prostředek je určen pro ruční mytí mopem nebo 
mikrovláknovou utěrkou pro dosažení plného efektu lesku.  
Z důvodu pěnivosti nevhodný pro strojní mytí.
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,04 Kč / 0,001 €.

Dávkování

míra znečištění      

sprejové čištění ml / 1 l 5 (0,5%) 10 (1%) 20 (2%)

do vědra ml / 10 l 5 (0,05%) 10 (0,1%) 20 (0,2%)

pH roztoku 7 7,1 7,2

pH koncentrátu: 8

TIP
Mikrovláknové utěrky  
– str. 91

CLEAMEN 143 gumočistič 
Vhodný na odstraňování šmouh od gumy na podlahách typu vinyl, 
linoleum – bez metalických vosků, lité podlahy, obklady, dlažby a jiné 
nesavé materiály. 

Tekutý prostředek používejte neředěný, nanášejte jej pomocí vlhkého hadříku. 
Před aplikací nejdříve plochu umyjte běžným způsobem. Před použitím 
doporučujeme provést test na méně viditelném místě ošetřovaného povrchu. 
Test i vlastní odstraňování šmouh provádějte pouze ručně a v rukavicích. 
Prostředek obsahuje rozpouštědla, proto zajistěte při práci dostatečné větrání.  
S prostředkem nepracujte v prostorách s otevřeným ohněm! Prostředek leptá 
některé plasty! Prostředek nelijte přímo na povrch – může dojít k nadměrnému 
účinku, popřípadě i k poškození povrchu! Nevhodný na plasty, voskované 
podlahy a povrchy neodolné rozpouštědlům. Prostředek z podlahy nevysávejte, 
pouze setřete. 

1 l VC143010098 167,30 Kč / 6,56 €

Pořízení, držení nebo použití osobami z řad 
široké veřejnosti podléhá omezení. 

vhodný 
na mramor

silný lokální čistič

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – GENERÁLNÍ OBLAST

63



CLEAMEN 141 strojní mytí podlah

CLEAMEN 144  
strojní a ruční mytí podlah s aktivním chlórem

Vhodný na všechny druhy voděodolných podlah. 

Nepěnivý alkalický prostředek určený především pro strojní 
mytí silně znečištěných podlah (například od olejů). Přípravek 
vyniká vysokým odmašťovacím a čisticím účinkem i na 
staré a zašlé nečistoty. Ve vyšších koncentracích lze použít 
jako hloubkový čistič. Koncentrovaný lze použít k uvolnění 
pryžových šmouh od vozíků a podrážek. Prostředek lze 
používat i na ruční dočišťování a údržbu. Při použití vyšších 
koncentrací nad 100 ml / 10 l doporučujeme provádět oplach 
čistou vodou. Nevhodný na lakované parkety a laminátové 
podlahy, dřevěné povrchy, gumu, PVC ošetřené polymery  
a povrchy, které nejsou odolné vůči alkáliím. Cena 1 l 
pracovního roztoku od 0,39 Kč / 0,015 €.

Vhodný na strojní a ruční čištění všech druhů voděodolných ploch.

Mycí, chlorový, alkalický prostředek určený na strojní i ruční mytí 
podlahových krytin a povrchů. Přípravek je mimořádně vhodný na 
odstranění bílkovin a živočišných tuků z podlah v okolí bazénů a odstranění 
linky vodní hladiny, aniž by došlo ke kontaminaci bazénové vody. 
Prostředek je možné použít v průmyslových potravinářských provozech, 
v malých provozovnách a zemědělství. Nevhodný na hliník.
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,33 Kč / 0,013 €.

5 l VC141050098 481,70 Kč / 18,89 €

10 l VC141100098 916,00 Kč / 35,92 €

20 l VC141200098 1 751,40 Kč / 68,68 € 

* 200 l VC141920099 16 393,70 Kč / 642,89 €

* Zakázková výroba.

Dávkování

míra znečištění      

ml / 10 l 40 (0,4%) 70 (0,7%) 100 (1%)

pH roztoku 12 12,3 12,4

pH koncentrátu: 13

5 l VC144050099 330,50 Kč / 12,96 €

Dávkování strojní a ruční mytí podlah

míra znečištění      

ml / 10 l 50 (0,5%) 120 (1,2%) 200 (2%)

pH roztoku 12,1 12,2 12,4

pH koncentrátu: 14

Dávkování v potravinářství

míra znečištění      

ml / 10 l 50 (0,5%) 150 (1,5%) 300 (3%)

pH roztoku 12,1 12,4 12,7

pH koncentrátu: 14
čistí a bělí spáry

NOVINKA

64

vhodný na vnitřní  
i venkovní plochy



CLEAMEN 145 strojní a ruční mytí podlah
Vhodný na strojní i ruční čištění všech druhů voděodolných ploch.

Moderní nepěnivý prostředek, vhodný pro široké spektrum čištění. Díky slabě alkalické 
povaze je použitelný i tam, kde jsou vyžadovány neutrální přípravky. Na čištění povrchů 
jen částečně voděodolných doporučujeme používat s technikami vlhkého čištění. Při 
použití ve vyšších koncentracích nad 100 ml / 10 l doporučujeme opláchnout podlahu 
čistou vodou. Cena 1 l pracovního roztoku od 0,25 Kč / 0,010 €.

1 l VC145010098 84,30 Kč / 3,31 €

5 l VC145050097 310,40 Kč / 12,17 €

20 l VC145200097 1 211,10 Kč / 47,49 € 

* 200 l VX145925099 11 073,00 Kč / 434,24 € 

* Zakázková výroba

5 l VC147050099 343,70 Kč / 13,48 €

CLEAMEN 190 odpěňovač 

CLEAMEN 147  
strojní a ruční mytí podlah šetrné k povrchům 

Vhodný pro všechny provozy, kde je nutné rychle redukovat pěnu.

Tekutý prostředek určený k likvidaci pěny a snížení pěnivosti roztoků 
mycích prostředků. Je vhodný především v místech, kde při úklidu 
vzniká nežádoucí pěna. Na zapěněné plochy aplikujte rozprašovačem. 
Do nádrže se znečištěnou vodou mycího stroje nebo vysavače dávkujte 
10 – 30 ml / 10 l. 
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,22 Kč / 0,009 €.

Prostředek určený pro strojní a ruční mytí voděodolných podlahových krytin  
s příjemnou parfemací.

Nepěnivý, s výbornými mycími vlastnostmi, na podlahy typu vinyl – PVC, žula, teraco, 
mramor, pískovec, dlažba, marmoleum, terakota apod. S úspěchem lze použít i na mytí 
svislých ploch obkladů pomocí mopů. Využití najde ve všech oblastech úklidu, jako jsou 
obchodní centra, administrativní budovy, školství, zdravotnictví, ústavech sociální péče  
a průmyslu. Nedoporučuje se používat na neošetřené dřevo. Při použití koncentrace vyšší 
jak 1 %, doporučujeme podlahu nebo svislé plochy setřít čistou vodou. Prostředek vyniká 
mimořádnou tolerancí k povrchům.

1 l VC190010098 225,90 Kč / 8,86 €

pH koncentrátu: 7

likviduje pěnu

Dávkování

míra znečištění      

ml / 10 l 40 (0,4%) 70 (0,7%) 100 (1%)

pH roztoku 8,5 8,7 8,8

pH koncentrátu: 9

Dávkování

míra znečištění      

ml / 10 l 20 (0,2%) 30 (0,3%) 50 (0,5%)

pH roztoku 7,4 7,5 7,6

pH koncentrátu: 9,8

multifunkční čistič

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – GENERÁLNÍ OBLAST

65

NOVINKA



chrání povrch 
před mastnotou

CLEAMEN 210 proti silné mastnotě
Vhodný na čištění sporáků, digestoří, kuchyňských zařízení, 
keramických obkladů, nádobí, kotlů, mixérů a ostatního 
kuchyňského vybavení, vhodný i na čištění strojů v průmyslu. 

Vysoce pěnivý alkalický prostředek je účinný zejména proti usazeným 
mastnotám. Naneste na čištěné plochy slabou vrstvu pěny, rozetřete 
kartáčem nebo houbičkou a nechejte chvíli působit. Plochu vyčistěte od 
nečistot a následně opláchněte čistou vodou. V případě silného znečištění 
proces několikrát opakujte. Na čištění podlahových ploch nařeďte 
prostředek do vědra a plochu systematicky vytřete. Na silně znečištěná 
místa nastříkejte před stíráním koncentrát a nečistoty uvolněte padem 
nebo kartáčem. Přípravek určený k odmašťování je silně pěnivý, není 
parfémovaný. Nevhodný na povrchy neodolné alkáliím.
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,11 Kč / 0,004 €.

Dávkování pro sprejové čištění

míra znečištění      

ml / 1 l 250 (25%) 500 (50%) neředěný (100%)

pH roztoku 12,2 12,4 13

pH koncentrátu: 13

Dávkování do vědra

míra znečištění      

ml / 10 l 20 (0,2%) 50 (0,5%) 100 (1%)

pH roztoku 9 9,5 10

pH koncentrátu: 13

550 ml aplikační láhev 8 ks VC210L05599 204,00 Kč / 8,00 €

1 l VC210010097 81,00 Kč / 3,18 €

5 l VC210050098 272,10 Kč / 10,67 € CLEAMEN 220 nerez leštič 
Vhodný na vyleštění hladkých nerezových ploch.

Přípravek je určen pro dosažení lesklého vzhledu na nerezových 
plochách. Leštěné plochy musí být předem zbaveny nečistot  
a mastnoty. Neředěný prostředek nastříkejte rozprašovačem ve velmi 
malém množství na čisticí utěrku nebo přímo na čištěné plochy. Dobře 
jej vetřete do povrchu a suchou utěrkou tyto plochy přeleštěte.

550 ml VC220005599 97,60 Kč / 3,83 €

pH koncentrátu: 8

ČLÁNEK
Úklid gastro provozů

www.cormen.cz

66

silně pěnivý 
odmašťovač



Vhodný na odstraňování připálenin z pečících trub, grilů, 
nádobí a skel krbových kamen. 

Nanášejte jej neředěný rozprašovačem ve formě pěny na čištěná 
místa, nechejte jej působit 5 – 15 minut. Pro snadnější uvolnění 
silných vrstev nečistot použijte škrabku, ruční pad nebo kartáč. 
Pro urychlení reakce je možno nahřát znečištěný povrch na  
40 °C. Potom povrch dobře několikrát omyjte vodou a vytřete 
do sucha. V případě potřeby celý proces opakujte až do úplného 
odstranění připečenin. Prostředek je silně alkalický, používejte 
důsledně ochranné prostředky, jako jsou gumové rukavice, brýle, 
zástěru, případně respirátor. Zabraňte styku s pokožkou  
a vdechování aerosolu při aplikaci. Nevhodný na hliník a materiály 
neodolné alkáliím.

CLEAMEN 240 trouby, grily, krbová skla 

550 g VC240005599 86,70 Kč / 3,40 €

1,1 kg VC240011098 129,40 Kč / 5,07 €

Doba působení 

míra znečištění      

čas (minuty) 5 10 15

pH koncentrátu: 14

CLEAMEN 241 konvektomaty, grily
Vhodný na odstraňování připálenin z konvektomatů, grilů a částí 
vzduchových filtrů. Nevhodný na hliník a materiály neodolné alkáliím. 

Prostředek k přímému použití na odstraňování připálenin z konvektomatů, 
grilů, a částí vzduchových filtrů, nebo napojení na dávkovací zařízení 
konvektomatu. Používejte koncentrát nebo naředěný v poměru 1:5. 
Prostředek nanášejte tlakovým rozprašovačem na znečištěná místa 
(nahřátá na 40 – 50 °C, v případě, že to zařízení umožňuje) a nechejte 
reagovat podle intenzity znečištění 5 – 15 minut. Při silnějším znečištění 
použijte na uvolnění nečistot houbu nebo kartáč. Po určené době působení 
povrch dobře několikrát omyjte čistou vodou a vytřete do sucha. Používejte 
důsledně ochranné prostředky jako gumové rukavice, brýle a zástěru. 
Zabraňte styku s pokožkou a vdechování aerosolu při aplikaci.

550 ml aplikační láhev 8 ks VC241L05599 204,00 Kč / 8,00 €

550 g VC241005599 89,10 Kč / 3,49 €

5,5 kg VC241055097 546,80 Kč / 21,44 €

Doba působení 

míra znečištění      

čas (minuty) 5 10 15

pH koncentrátu: 14

extra silný na připáleniny

extra silný čistič,  
povrch není třeba nahřívat

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – KUCHYŇSKÁ OBLAST

67



CLEAMEN 230 strojní mytí nádobí 
Vhodný na mytí v profesionálních myčkách nádobí a skla. 

Tekutý, bezfosfátový, vysoce koncentrovaný mycí prostředek, určený 
pro všechny typy profesionálních myček nádobí a skla s automatickým 
dávkováním. Dosahuje vyššího mycího účinku již při nízkém dávkování 
a vhodném nastavení myčky dle tvrdosti vody. Prostředek je vhodný i na 
mytí nápojového skla. Nevhodný na nádobí z barevných kovů a hliníku.  
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,04 Kč / 0,001 €.

6 kg VC230060098 433,90 Kč / 17,02 €

12 kg VC230120099 914,20 Kč / 35,85 €

24 kg VC230240098 1 740,80 Kč / 68,27 € 

240 kg VC230924099 15 775,60 Kč / 618,65 € 

Míra znečištění

     

dávkování g / l 0,5 1,5 3

pH roztoku 10,7 11,4 11,9

pH koncentrátu: 14 

68

myje i při nízkém dávkování

Vhodný pro použití v profesionálních myčkách nádobí a skla.

Používá se do oplachové fáze po mytí v prostředku Cleamen 230 strojní 
mytí nádobí. Jedná se o tekutý, vysoce koncentrovaný, oplachový a lešticí 
prostředek pro profesionální myčky nádobí. Zamezuje tvorbě stop po 
minerálních usazeninách z vody a je účinný v měkké i tvrdé vodě. Dodává 
nádobí dokonalý lesk. Cena 1 l pracovního roztoku od 0,02 Kč / 0,001 €.

CLEAMEN 231 strojní oplach nádobí 

5 kg VC231050098 391,50 Kč / 15,35 €

10 kg VC231100099 847,20 Kč / 33,22 €

20 kg VC231200098 1 592,20 Kč / 62,44 € 

220 kg VC231922099 15 669,50 Kč / 614,49 €

Míra znečištění

     

dávkování g / l 0,2 0,5 1

pH roztoku 7 6,4 6

pH koncentrátu: 2 

dodává nádobí lesk



Prostředek určený k regeneraci náplně změkčovačů 
vody. Používá se v gastro provozech, prádelnách a všude 
tam, kde se vyskytuje velmi tvrdá voda.

CLEAMEN 233 tabletová sůl 

10 kg VC233100098 217,50 Kč / 8,53 €

25 kg pytel VCGTS250099 314,00 Kč / 12,32 €

změkčuje vodu

6 kg VC232060098 453,20 Kč / 17,77 €

24 kg VC232240098 1 776,60 Kč / 69,67 €

240 kg VC232924099 17 401,90 Kč / 682,43 € 

CLEAMEN 232 strojní mytí nádobí ACTIVE 
Vhodný na mytí v profesionálních myčkách bílého i černého 
nádobí. 

Tekutý, bezfosfátový, vysoce koncentrovaný mycí prostředek s obsahem 
aktivní složky DEZICHLOR, určený pro profesionální myčky bílého  
i černého nádobí. Je vhodný pro použití i v oblastech s velmi tvrdou 
vodou a spolehlivě myje i při silném znečištění. Vyšší účinnost 
prostředku se projeví zejména při odstraňování mastnoty. Zabraňuje 
tvorbě škrobového povlaku a účinně odstraňuje nečistoty od kávy  
a čaje. Nevhodný na nádobí z barevných kovů a hliníku (hliníkové nádobí 
je nutno mýt ručně přípravky, jako jsou Cleamen 250, Krystal tekutý 
písek). Cena 1 l pracovního roztoku od 0,03 Kč / 0,001 €.

Míra znečištění

     

dávkování g / l 0,5 1,5 3

pH roztoku 10,7 11,4 11,9

pH koncentrátu: 14 

VIDEO
Průmyslové mytí nádobí

smyje i odolné nečistoty

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – KUCHYŇSKÁ OBLAST

69



CLEAMEN 250 ruční mytí nádobí koncentrát
Vhodný k ručnímu mytí nádobí z porcelánu, keramiky, skla, 
plastů a kovů, dřevěných krájecích desek, a také k čištění všech 
kuchyňských povrchů.

Tekutý neutrální vysoce koncentrovaný čisticí prostředek určený  
k profesionálnímu použití. Je velmi účinný proti mastnotě a zaschlým 
zbytkům jídla. Dosáhl vysokého hodnocení v talířových testech. Slabě 
parfemovaný a spolehlivý při mytí černého nádobí. Cena 1 l pracovního 
roztoku od 0,08 Kč / 0,003 €.

1 l VC250010098 54,00 Kč / 2,12 €

5 l VC250050098 195,60 Kč / 7,67 €

bez parfému a barviv 

Dávkování do vědra

míra znečištění      

ml / 10 l 20 (0,2%) 50 (0,5%) 100 (1%)

pH roztoku 9 9,5 10

pH koncentrátu: 5 – 6

CLEAMEN 251 
ruční mytí nádobí bez parfému a barviv, koncentrát
Vhodný k ručnímu mytí nádobí z porcelánu, keramiky, skla, 
plastů, kovů, dřevěných krájecích desek a k čištění všech 
kuchyňských povrchů.

Tekutý neutrální vysoce koncentrovaný čisticí prostředek určený  
k profesionálnímu ručnímu mytí nádobí a k odmašťování veškerých 
povrchů. Používá se především v potravinářském průmyslu a ve 
velkých stravovacích provozech. Prostředek neobsahuje žádné 
parfémové složky, proto nezanechává na nádobí tzv. pachové stopy. 
Je velmi účinný proti mastnotě a zaschlým zbytkům jídla. Dosáhl 
vysokého hodnocení v talířových testech. Je spolehlivý při mytí 
černého nádobí. Cena 1 l pracovního roztoku od 0,08 Kč / 0,003 €.

1 l VC251010098 54,50 Kč / 2,14 €

5 l VC251050098 200,40 Kč / 7,86 €

Dávkování do vědra

míra znečištění      

ml / 10 l 20 (0,2%) 50 (0,5%) 100 (1%)

pH roztoku 9 9,5 10

pH koncentrátu: 5 – 6

70

VIDEO
Úklid profesionální 
kuchyně

TIP
Houbička – str. 97

spolehlivě odmašťuje



Vhodný na všechny typy sklenic i na mytí ostatních lesklých předmětů a ploch.

Prostředek určený do ručních tlakových myček na sklenice. Po umytí pivních sklenic 
zůstává na pivu déle pěna a pivo si udrží říz. Vystavené nápojové sklo umyté v tomto 
přípravku nepřitahuje prach a zůstává proto dlouho čisté, čehož je dosaženo použitím 
speciálních jemných tenzidů s neutrálním pH. Díky tomu, že neobsahuje agresivní 
látky, nepoškozuje Cleamen 260 sklo ani při dlouhodobém používání. Po umytí vždy 
oplachujte sklenice proudem pitné vody. 
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,28 Kč / 0,011 €.

Vhodný do ručních tlakových myček na restaurační sklo.

Výhodou tohoto produktu je snadná manipulace, dávkování  
a skladování. Pro použití v teplé vodě vložte do myčky tabletu  
i s obalem, pro mytí ve studené vodě tabletu z obalu vyjměte 
– dosáhnete tak rovnoměrného uvolňování aktivních látek do 
mycího roztoku. Po umytí pivních sklenic tímto přípravkem 
zůstává na pivu déle pěna a pivo si udrží říz. Díky 
tomu, že neobsahuje agresivní látky, nepoškozuje tento 
prostředek sklo ani při dlouhodobém používání. Po 
umytí vždy oplachujte sklenice proudem pitné vody.

CLEAMEN 260 restaurační sklo 

1 l VC260010098 94,30 Kč / 3,70 €Dávkování do myčky

míra znečištění      

ml / 1 l 3 (0,3%) 4 (0,4%) 5 (0,5%)

pH roztoku 7,8 7,9 8

pH koncentrátu: 8

CLEAMEN 261 restaurační sklo tablety 

720 g (72 ks tablet) VC261007298 264,20 Kč / 10,36 €

dlouhodobě 
chrání sklo

CLEAMEN 242 kuchyňské odpady s dezichlorem 
Vhodný na odpady kuchyňských výlevek, nerezové, chromované, umělohmotné  
i keramické povrchy odpadů. 

Prostředek je určen k čištění odpadů, které jsou zanesené tuky a mastnotou. Je zároveň 
vhodný na nerezové, chromované, plastové i keramické povrchy odpadů. Neředěný přípravek 
pomalu nalijte přímo z láhve do výlevky a nechte působit po doporučenou dobu. Prohřátím 
odpadu asi na 40 °C urychlíte proces čištění. Nakonec výlevku propláchněte velkým množstvím 
vody. Používejte důsledně ochranné prostředky jako gumové rukavice, brýle, zástěru. Nevhodný 
na hliník a materiály neodolné alkáliím.

1 l VC242010097 82,60 Kč / 3,24 €Dávkování podle velikosti odpadu

velikost odpadu malý sifon kuchyňská výlevka WC a úklidové výlevky

dávka (ml) 150 250 500

čas (minuty) 15 25 30

pH koncentrátu: 14

odstraňuje 
zápach

snadné 
dávkování

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – KUCHYŇSKÁ OBLAST

71

TIP
Dávkovací pumpa  
2 ml – str. 85



CLEAMEN 300/400 sanitární, každodenní 
Vhodný na WC mísy, pisoáry, sprchové kouty, keramické podlahy a obklady. 

Prostředek určený pro denní úklid sanitárních a umývárenských prostor. 
Odstraňuje nečistoty, skvrny, slabé povlaky vodního kamene a minerální 
usazeniny. Je vhodný pro použití sprejovou metodou i pro dávkování do vědra. 
Sprejová metoda: Po naředění do sprejové aplikační lahve se mycí roztok dávkuje 
postřikem na čištěné plochy nebo do čisticí utěrky. Koncentrace 8 ml /1 l a vyšší 
lze použít k odstraňování slabých minerálních usazenin a vodního kamene. Při 
použití vyšších koncentrací doporučujeme ověřit odolnost čištěných ploch a po 
čištění provést důkladný oplach.
Dávkování do vědra: Používají se velmi malé dávky a prostředek je přitom 
dostatečně účinný i parfemovaný. Pro odstraňování minerálních usazenin  
a vodního kamene doporučujeme dávkovat cca 20 ml / 10 l roztoku, případně 
kombinovat se sprejovou metodou ve vyšší koncentraci na exponovaných místech. 
Nevhodný na povrchy, které nejsou voděodolné a na kovy. Cena 1 l pracovního 
roztoku od 0,13 Kč / 0,005 €.

301/401 – 550 ml VC301005599 121,70 Kč / 4,77 €

302/402 – 550 ml aplikační láhev 8 ks VC302L05599 204,00 Kč / 8,00 €

302/402 – 550 ml VC302005599 121,70 Kč / 4,77 €

302/402 – 5 l VC302050098 567,30 Kč / 22,25 €

Vhodný pro rozprašování do prostoru, na stěny, závěsy, žaluzie, 
bytové textilie, k provonění odpadových košů i jako parfemační 
přísada do mycích lázní. 

Účinně neutralizuje pachy a zanechává svěží vůni. Při rozprašování 
do ovzduší (například v kanceláři v přítomnosti osob) lze parfemační 
účinek zjemnit zředěním pitnou vodou a tím současně zvlhčit 
vzduch. Přípravek se zcela odpaří a po odpaření nezanechává stopy 
ani skvrny, pouze zanechá příjemnou vůni. Při použití v mycím 
roztoku lze použít samostatně do vody nebo spolu s čisticími 
prostředky Cleamen a Krystal. Nevhodný pro místa s otevřeným 
ohněm (svíce na stole, krby…).

Dávkování

úroveň provonění      

pro aplikaci sprejem ml / 1 l 200 (20%) 400 (40%) koncentrát

do vědra ml / 10 l 3 (0,03%) 10 (0,1%) 30 (0,3%)

pH koncentrátu: 6 – 7
Cleamen 302/402

Cleamen 301/401

CLEAMEN 301/401, 302/402 
osvěžovače a neutralizátory pachů 

superkoncentrát, 
široké použití

vhodný na textil, 
do vzduchu, do vědra

Dávkování pro sprejové čištění

míra znečištění      

ml / 1 l 4 (0,4%) 6 (0,6%) 10 (1%)

pH roztoku 3,6 3 2,6

pH koncentrátu: 1

Dávkování do vědra

míra znečištění      

ml / 10 l 10 (0,1%) 20 (0,2%) 30 (0,3%)

pH roztoku 6,7 6,3 5,3

pH koncentrátu: 1

550 ml aplikační láhev 8 ks VC300L05599 204,00 Kč / 8,00 €

1 l VC300010097 160,10 Kč / 6,28 €

5 l VC300050097 671,20 Kč / 26,32 €

72



síla aktivního chloru

CLEAMEN 310 vysoce kyselý na WC a keramiku 
Vhodný na WC mísy, pisoáry, bidety, obklady na toaletách.

Je určen k odstraňování vodního kamene, močových a minerálních usazenin  
ze všech částí sanitárního vybavení. Prostředek používejte neředěný, naneste  
jej na vnitřní stěnu WC mísy vč. záhybu a nechejte ho stékat po stěnách  
a chvíli působit. Toaletu pročistěte WC kartáčem i pod hladinou a spláchněte. 
Nenechávejte prostředek působit déle jak 20 minut.
Nevhodný na kovové a nerezové povrchy.

Průměrné dávkování podle použití

pisoár WC

1 dávka (ml) 20 40

pH koncentrátu: 1

750 ml VC310007595 45,90 Kč / 1,80 €

5 l VC310050096 210,60 Kč / 8,26 €

CLEAMEN 311 zásaditý na WC, keramiku a nerez 
Vhodný na WC mísy, pisoáry, bidety a veškeré nerezové i keramické 
vybavení na toaletách. 

Vysoce výkonný čisticí prostředek, který zanechá vaši toaletu zářivě bílou. 
Aktivní chlor podporuje rychlý účinek čištění nad i pod vodní hladinou toaletní 
mísy. Přípravek používejte neředěný, naneste jej na vnitřní stěnu WC mísy včetně 
záhybu a nechejte ho stékat po stěnách a chvíli působit. Potom toaletu pročistěte 
WC kartáčem i pod hladinou a spláchněte. Nevhodný na hliníkové povrchy.

Průměrné dávkování podle použití

pisoár WC

1 dávka (ml) 20 40

pH koncentrátu: 13,3

750 ml VC311007598 42,70 Kč / 1,67 €

5 l VC311050098 181,20 Kč / 7,11 €

nejsilnější čistič  
toalet na trhu

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – SANITÁRNÍ OBLAST

73

TIP
Olejové osvěžovače  
toalet – str. 44



CLEAMEN 320 tablety do pisoáru 
Vhodné do všech typů pisoárů.

Čisticí a deodorační přípravek slouží k provonění prostor toalet. Zabraňuje tvorbě 
usazenin vodního a močového kamene. Je vyroben ve formě kostek, které  
se vkládají (2 – 5 ks) přímo do pisoáru s perforovaným dnem nebo do pevného 
sítka vloženého na dno pisoáru. Jsou určeny pro použití ve veřejných toaletách  
a v místech s velkou návštěvností.

1,5 kg (47 tablet) VC320015098 230,10 Kč / 9,02 €

CLEAMEN 322 enzymatické tablety do pisoáru 

1 ks + sítko v PE sáčku VC322000198 57,80 Kč / 2,27 €

12 ks + sítko ve vědru VC322001298 390,90 Kč / 15,33 €

Vhodné do všech typů pisoárů.

Čisticí deodorační tablety nové generace určené pro vkládání do pisoárů. 
Jejich předností je biologický princip odbourávání nečistot, kdy se po 
zvlhčení aktivují enzymy, které mobilizují metabolismus nepatogenních 
bakterií k likvidaci nečistot, usazenin a špíny. Tím se eliminuje možnost 
vzniku zápachu a zabraňuje tvorbě vodního a močového kamene. Jemná 
parfemace slouží k provonění celého prostoru toalet. Jsou ideální pro 
provozovny s biologickými čističkami odpadních vod.

ENZYMATICKÉ TABLETY

DELŠÍ ŽIVOTNOST 

BIOLOGICKÁ AKTIVITA 

VYSOKÁ ÚČINNOST 

ELIMINUJÍ ZÁPACH

ŠETRNĚJŠÍ K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ

ekologické čištění, 
dlouhodobá životnost

dlouhotrvající vůně

Z většiny stávajících pisoárových čističů na trhu po 
určité době vyprchají všechny a i přes to, že stále 
stále voní, již nečistí a nefungují tak, jak by měly. 
Keramika se zanáší zamytými nečistotami a objevuje 
se i vodní a močový kámen. Mezi pisoárovými 
tabletami se proto začíná čím dál více prosazovat 
nastupující generace, která obsahuje enzymy.  
Ty tabletám zaručí kromě vůně i delší životnost  
a mycí účinnost. Při dlouhodobém používání oceníte 
čistotu v pisoárech a především v odpadním potrubí.  
Z těchto důvodů spotřebujete méně speciálních 
čisticích prostředků pro likvidaci vodního kamene.

74



CLEAMEN 410 koupelny s leskem 

550 ml aplikační láhev 8 ks VC410L05599 204,00 Kč / 8,00 €

550 ml VC410005599 49,40 Kč / 1,94 €

1 l VC410010094 72,10 Kč / 2,83 €

5 l VC410050095 230,50 Kč / 9,04 €

Vhodný na obklady, umyvadla, vany, sprchové kouty, 
vodovodní baterie, vnější části toaletních mís, akrylátové 
vany a plastové součásti. 

Prostředek určený k mytí sanitárních ploch, snadno 
odstraňuje skvrny a nánosy vodního kamene. Nanášejte 
jej pomocí pěnového rozprašovače na plochy, rozetřete 
pomocí houby nebo mikrovláknové utěrky. Následně povrch 
dostatečně opláchněte čistou vodou. Na silnější vrstvy 
vodního kamene použijte houbičku s padem nebo jemný 
kartáček. Prostředek nechte působit maximálně 10 minut, 
potom povrch opláchněte. V případě většího znečištění 
proces několikrát opakujte. Nevhodný na povrchy, které 
nemají odolnost proti kyselinám. Při denním úklidu je možno 
používat prostředek zředěný, viz tabulka.

Dávkování

míra znečištění      

ml / 1 l 250 (25%) 500 (50%) koncentrát (100%)

pH roztoku 2,3 2,3 2

pH koncentrátu: 2

CLEAMEN 420 odpady sanitární 

1 l VC420010098 91,90 Kč / 3,60 €

Dávkování podle druhu odpadu

druh odpadu umyvadlový sifon úklidová výlevka WC odpad

dávka (ml) 150 250 500

doba působení (min.) 15 25 30

pH koncentrátu: 1

Pozor, prostředek může poškozovat (měnit barvy) různé citlivé materiály, jako například Granit a některé typy 
nerezů a jiných kovů. Vyvarujte se proto jejich potřísnění, nebo na skrytém místě ověřte, zda se nemění! 
Pořízení, držení nebo použití osobami z řad široké veřejnosti podléhá omezení. 

Vhodný na plastové a keramické odpady umyvadel, sprch, pisoárů a WC. 

Vysoce účinný prostředek k pročišťování odpadů, který odstraňuje rez, vodní a močový 
kámen, likviduje všechny druhy nežádoucích usazenin. Prostředek obsahuje vysoce 
koncentrovanou kyselinu sírovou, proto s ním pracujte s maximální opatrností a vždy 
používejte ochranné prostředky, jako jsou chemicky odolné gumové rukavice, brýle (štít) 
a PVC zástěru, nebo oblek! Prostředek se používá neředěný, nalévá se přes omezovač 
průtoku přímo z lahve pomalu do čištěného odpadu. Při ředění kyseliny se zbytkem vody  
v odpadu dochází k uvolnění velkého množství tepla a může dojít k varu, vývinu páry  
i k vystřikování kyseliny. Proto je důležitá pomalost aplikace. Z tohoto důvodu je láhev 
vybavena omezovačem průtoku, který při aplikaci nikdy nesnímejte! Po nalití prostředku 
v doporučeném množství do odpadu jej nechejte působit 15 – 30 minut, opakovaně 
propláchněte velkým množstvím vody. V případě zcela ucpaného odpadu nejdříve odsajte 
vodu a mechanicky uvolněte části odpadu. Nevhodný na staré, zrezivělé kovové odpady  
a na flexibilní plastové odpadní hadice.

Uzávěr s omezovačem 
průtoku

odstraní 
každou 

nečistotu 

obsahuje 
NANO částice

76



CLEAMEN 442 podlahy, kyselý 

1 l VC442010097 94,40 Kč / 3,70 €

5 l VC442050097 338,10 Kč / 13,26 €

Prostředek na postavební a periodický úklid. Vhodný na 
všechny druhy slinutých dlažeb, na vinylové podlahy  
a podlahy opatřené nátěrem a na všechny podlahy odolné 
kyselinám. 

Nejvýkonnější kyselý čisticí prostředek pro ruční i strojní čištění. 
Má široké použití, je určen na postavební úklid – odstranění 
cementových závojů, i na hloubkový nebo periodický úklid 
– odstranění minerálních usazenin. Při použití se liší pouze 
koncentrací a počtem oplachů po jeho aplikaci. Při dávkování do 
30 ml / 10 l již není nutné provádět oplach vůbec. Prostředek je 
silně koncentrovaný a nepěnivý. Odstraňuje minerální usazeniny, 
vodní kámen, cement a stopy rzi, oživuje a čistí cementové 
spáry, ale při častém čištění ve vysoké koncentraci je vymývá. 
Při periodickém použití 1x za měsíc oživí barvy a rozjasní 
vzhled všech slinutých dlažeb. Poradí si jak s protiskluznou 
dlažbou, tak i s vyšlapanými cestičkami na broušených nebo 
matných dlažbách. Je vhodný jako poslední operace čištění před 
nanášením impregnace. Nevhodný na mramory, vápence, plochy  
ošetřené vosky a na povrchy, které nejsou odolné kyselinám. 
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,14 Kč / 0,005 €.

Dávkování pro periodický úklid

míra znečištění      

ml / 10 l 20 (0,2%) 40 (0,4%) 60 (0,6%)

pH roztoku 2,6 2,3 2,1

pH koncentrátu: 1

Dávkování pro postavební a základní úklid

míra znečištění      

ml / 10 l 50 (0,5%) 100 (1%) 200 (2%)

pH roztoku 2,2 1,9 1,7

pH koncentrátu: 1

TIP
Výpustný kohout  
pro 5 l kanystr – str. 85TIP

Výstraha kluzká  
podlaha – str. 99

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – UMÝVÁRENSKÁ OBLAST

77

oživí barvy 
a rozjasní vzhled



CLEAMEN 450 gelový odvápňovač ploch 
Vhodný na bazény, sprchy, umývárny, lázně i do průmyslových provozů. 

Prostředek je určený k odstranění vápenných usazenin a vodního kamene ze 
všech pevných, nesavých, kyselinám odolných ploch, zejména keramických 
dlažeb a obkladů. Přípravek naneste v doporučené koncentraci na čištěný 
povrch a nechejte 5 – 15 min. působit. Pomocí kartáče nebo padu odstraňte 
uvolněné nečistoty a opláchněte. Proces opakujte až do úplného odstranění 
vodního kamene. Při práci zajistěte dostatečné větrání, omezte pobyt na 
pracovišti a zabraňte vdechování aerosolu a výparů! Nevhodný na mramor, 
vápenec, přírodní lesklý kámen, lamino, hliník, chrom, nerez a dřevo.  
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,59 Kč / 0,024 €.

Dávkování pro zpěňovací rozprašovač

míra znečištění      

ml / 1 l 150 (15%) 250 (25%) 500 (50%)

pH roztoku 0,9 0,7 0,5

pH koncentrátu: 0,5

Dávkování do vědra

míra znečištění      

ml / 10 l 100 (1%) 200 (2%)

pH roztoku 1,7 1,5

pH koncentrátu: 0,5

CLEAMEN 451 
odvápňovač nerezových ploch a technologií 
Vhodný na nerezové a chromované vodovodní baterie a vybavení bazénů. Vhodný na odvápnění technologických zařízení, jako 
jsou myčky nádobí, vodovodní baterie, pračky, varné nádoby, nerezové plochy.

Prostředek určený k odvápňování kovových zařízení, likviduje problémové usazeniny a zanechává tyto plochy čisté. Díky obsahu antikorozních 
látek nenarušuje kovové povrchy. Na odvápňování myček a praček prostředek nařeďte s vodou podle návodu přístroje (běžně cca 2 litry 
Cleamen 451 na průměrně velkou myčku) a nechejte projít mycím procesem při teplotě do 60 °C s důkladným oplachem. Malé předměty 

ponořte do roztoku v poměru 200 – 300 ml / 1 l vody, nechejte působit asi 
10 minut a mechanicky pomocí kartáče, nebo padu odstraňte uvolněné 
nečistoty. Předměty pak opláchněte čistou vodou. V případě silnějších 
nečistot proces několikrát opakujte. Nevhodný na materiály neodolné 
kyselinám. Cena 1 l pracovního roztoku od 3,35 Kč / 0,014 €.

1,2 kg VC451010098 108,90 Kč / 4,27 €

6 kg VC451050098 415,20 Kč / 16,28 €

5 l VC450050098 299,80 Kč / 11,76 €

odstraní i silné nánosy 
vodního kamene

Dávkování pro plošné čištění (odvápnění)

míra znečištění      

ml/1 l 50 (5%) 150 (15%) 300 (30%)

pH roztoku 2,3 2,3 2

pH koncentrátu: 1

Dávkování pro čištění praček a technologií (odvápnění)

míra znečištění      

ml/1 l 100 (10%) 200 (20%) 300 (30%)

pH koncentrátu: 1

pozn.: Teplota do 60 °C při expozici cca 20 min na dané teplotě.

odstraní i silné nánosy  
vodního kamene

78



CLEAMEN 510 dezinfekce ploch

1 l VC510010098 260,00 Kč / 10,20 €

5 l VC510050098 1 117,60 Kč / 43,83 €

Koncentrovaný prostředek určený k dezinfekci ploch, povrchů a nástrojů ve zdravotnictví, 
potravinářství, stravovacích provozech, veřejných prostorách a v dalších činnostech 
epidemiologicky závažných, jako jsou například provozovny kosmetiky, pedikúry, 
manikúry, kadeřnictví, holičství, masérských a rekondičních služeb, solárií apod. Použité 
složky nenarušují materiál dezinfikovaných ploch a nástrojů. Pro profesionální použití. 
POUŽITÍ: Přípravek nařeďte podle požadované účinnosti (viz tabulka) a nanášejte na 
dezinfikované plochy pomocí rozprašovače tak, aby povrch zůstal rovnoměrně vlhký. Na 
větší podlahové plochy nanášejte dezinfekci pomocí mopu. Povrch nestírejte do sucha! 
Dezinfekci nechte působit na ošetřované ploše předepsanou dobu (viz tabulka). V průběhu 
této doby se nesmí plochy umývat ani stírat – proces dezinfekce by se předčasně ukončil. 
Před aplikací dezinfekce musí být povrch suchý, čistý a zbavený všech nečistot, jinak 
nebude dezinfekce dokonale účinná. Vydezinfikované plochy je nutné po uplynutí expoziční 
doby před přímým stykem s potravinami nebo pokožkou opláchnout pitnou vodou. Pro 
dávkování použijte pumpičku s dávkou 2 ml nebo odměrku s dávkou 10 – 25 ml.  
Cena 1 l pracovního roztoku od 0,56 Kč / 0,022 €.

Prostředek obsahuje následující účinné biocidní látky (g / 100 g směsi):
Alkyl (C12-16) dimethylbenzyl amonium chlorid (ADBAC/BKC (C12-16)) 
(CAS: 68424-85-1): 12 g, propan-2-ol (EC: 200-661-7): 20,0 g.
Ev. č. v ČR: MZDR 9139/2020/OBP
Rozhodnutie v SR: bio/1201/D/13/1/CCHLP

Spektrum účinku:
Baktericidní:  na bakterie G+ (grampozitivní) a G- (gramnegativní)
Fungicidní:  na vegetativní buňky 
Biocidní typ:  2 (domácnost, zdravotnictví) 

CLEAMEN 520 dezinfekce a mytí ploch 

1 l VC520010098 144,60 Kč / 5,67 €

5 l VC520050098 634,90 Kč / 24,90 €

Koncentrovaný čisticí a dezinfekční prostředek určený pro vlhký úklid. Používá se hlavně  
pro dezinfekci ploch, povrchů a předmětů při činnostech epidemiologicky závažných  
(ve zdravotnictví, ve veterinárních ambulancích, v průmyslových provozech, ve veřejných 
prostorách a v zemědělství).  Uplatňuje se také při dezinfekci zdravotnických přístrojů, při 
úklidu a dezinfekci provozoven holičství, kadeřnictví, kosmetiky a pedikúry, masérských 
salonů, rekondičních služeb a solárií. Jeho největší předností je, že současně zabezpečuje 
dezinfekci i dokonalé umytí povrchu. Pro profesionální použití.
POUŽITÍ: Na menší plochy doporučujeme aplikovat naředěný prostředek mechanickým 
rozprašovačem. Na větší plochy aplikujte prostředek mopem. Dezinfekci nechte působit na 
ošetřované ploše předepsanou dobu (viz tabulka). Po uvedené době je povrch dezinfikován. 
V průběhu této doby se nesmí plochy umývat ani stírat – proces dezinfekce by se předčasně 
ukončil. Po uplynutí této doby je možno před přímým stykem s pokožkou vydezinfikované 
plochy opláchnout pitnou vodou.
Prostředek lze použít i k ponorné dezinfekci (20 ml do 1 litru), například k dezinfekci 
pomůcek v holičství, kadeřnictví, kosmetických salónech, masérských salónech apod. 
Prostředek není vhodný na plochy určené pro přímý kontakt s potravinami.
Cena 1 l pracovního roztoku od 1,90 Kč / 0,075 €. 

Prostředek obsahuje následující účinné biocidní látky (g / 100 g směsi):
didecyl-(dimethyl)-amonium chlorid (EC: 230-525-2):  5,5 g, peroxid vodíku
(EC: 231-765-0): 1,1 g, chlorhexidin diglukonát (EC: 242-354-0): 0,1 g. 
Ev. č. v ČR: MZDR 33461/2020/OBP. Rozhodnutie v SR: bio/2568/D/20/CCHLP.

Spektrum účinku:
Baktericidní:  na bakterie G+ (grampozitivní) a G- (gramnegativní), TBC, 
Fungicidní:  většina mikroskopických hub a kvasinky
Biocidní typ:  2

Používejte biocidy bezpečným způsobem. 
Před použitím si vždy přečtěte označení  

a informace o přípravku.

Ředění

baktericidní účinek spektra: A fungicidní účinek spektra: V

na bakterie G+ na bakterie G-
na vegetativní 

buňky
na spóry

nezbytná doba působení 30 minut 

účinná koncentrace / 1 l 2,5 – 10 ml (0,25 – 1%)

účinná koncentrace / 10 l 25 – 100 ml (0,25 – 1%)

pH koncentrátu: 7 – 8

Ředění

účinek na bakterie a plísně 
spektra: A, V

účinek na mykobakterie 
spektra: M, T

nezbytná doba působení 30 minut 30 minut

účinná koncentrace / 1 l 15 ml (1,5 %) 20 ml (2 %)

účinná koncentrace / 10 l 150 ml (1,5 %) 200 ml (2 %)

pH koncentrátu: 5 – 6

80



CLEAMEN 540 alkoholová dezinfekce povrchů 

550 ml VC540005599 119,10 Kč / 4,67 €

1 l VC540010097 188,60 Kč / 7,40 €

Alkoholový dezinfekční prostředek se širokým spektrem účinku. Je vhodný 
pro dezinfekci povrchů a nástrojů v potravinářství a zdravotnictví, jako jsou 
nástroje, lůžka, gumová obuv, laboratorní přístroje, vakuovačky, baličky 
a plochy vyžadující zvýšený dezinfekční režim. Prostředek má vynikající 
dezinfekční účinky se širokým spektrem a vysokou spolehlivostí. Používá se 
neředěný. Neobsahuje chlor a odstraňuje více než 99,99 % vitálních forem 
mikroorganismů. Prostředek není parfemovaný. Pro profesionální použití.
POUŽITÍ: Na ošetřované plochy aplikujte mechanickým rozprašovačem, 
nanesený prostředek neotírejte. Lze jej použít i pro ponornou dezinfekci, 
například k dezinfekci pomůcek v holičství, kadeřnictví, kosmetických 
salónech, masérských salónech apod. Dezinfikované nástroje a pomůcky 
nechte ponořené v koncentrátu 15 minut a před použitím opláchněte vodou. 
Vydezinfikované povrchy po uplynutí expoziční doby před přímým stykem  
s potravinami nebo pokožkou opláchnout pitnou vodou. 

Prostředek obsahuje následující účinné biocidní látky (g / 100 g směsi): 
propan-1-ol (EC: 200-746-9): 40 g, ethanol (EC: 200-578-6): 27 g.
Ev. č. v ČR: MZDR 9141/2020/OBP. Rozhodnutie v SR: bio/2567/D/20/CCHLP

Spektrum účinku:
Baktericidní:  na bakterie G+ (grampozitivní) a G- (gramnegativní), TBC 
Fungicidní:  většina mikroskopických hub a kvasinek
Biocidní typ:  2 (domácnost, zdravotnictví) 

Pracovní roztok k přímému použití

účinek na bakterie 
a plísně spektra: A, V

účinek na mykobak-
terie spektra: M, T

nezbytná doba působení 15 minut 15 minut

běžná spotřeba na 1 m2 10 ml 10 ml

pH koncentrátu: 7 – 8

CLEAMEN 570 širokospektrální dezinfekce
Vysoce koncentrovaný prostředek určený k dezinfekci ploch, povrchů a nástrojů, včetně zařízení 
ve službách epidemiologicky závažných, například kosmetika, solária, fitness studia, sauny, 
bazény a podobně. Prostředek vyniká širokým spektrem účinku (baktericidním, fungicidním, 
tuberkulózním, virucidním), nízkou koncentrací (od 0,3 %  a krátkou dobou působení  
(od 1 minuty). Neobsahuje chlor a odstraňuje více než 99,99 % vitálních forem mikroorganismů. 
Prostředek nenarušuje žádný materiál. Pro profesionální použití.
POUŽITÍ: Na menší plochy doporučujeme aplikovat naředěný prostředek mechanickým 
rozprašovačem, na větší plochy aplikujte mopem. Dezinfekci nechte působit na ošetřované ploše 
předepsanou dobu (viz tabulka). Případné zaschnutí není na závadu. Po uvedené době je povrch 
dezinfikován. V průběhu této doby se nesmí plochy umývat ani stírat – proces dezinfekce by se 
předčasně ukončil. Po uplynutí této doby je možné před přímým stykem s pokožkou  
a potravinami vydezinfikované plochy opláchnout pitnou vodou. Prostředek lze použít i pro 
ponornou dezinfekci (10 ml do 1 litru), například pomůcek v holičství, kadeřnictví, kosmetických 
salónech, masérských salónech apod. Cena 1 l pracovního roztoku od 1,17 Kč / 0,046 €.

550 ml aplikační lahev 8 ks VC570L05599 204,00 Kč / 8,00 €

1 l VC570010098 389,90 Kč / 15,29 €

5 l VC570050099 1 750,50 Kč / 68,65 €

Prostředek obsahuje následující účinné biocidní látky (g / 100 g 
směsi): poly-(hexamethylenbiguanid) hydrochlorid (CAS: 32289-58-
0): 9,0 g, didecyl-(dimethyl)-amonium chlorid (EC: 230-525-2): 8,0 g.  
Ev. č. v ČR: MZDR 9142/2020/OBP 
Rozhodnutie v SR: bio/2566/D/20/CCHLP

Spektrum účinku:
Baktericidní:   na bakterie G+ (grampozitivní) a G- (gramnegativní), TBC
Fungicidní:   většina mikroskopických hub
Virucidní:  HIV, adenoviry, papovaviry, rotaviry, hepatitida B a C (HBV, HCV)
Biocidní typ:   2 (domácnost, zdravotnictví)

Ředění

baktericidní a fungicidní 
účinek spektra: A, M, T, V

virucidní účinek HIV, 
HBV, HCV spektra: B

nezbytná doba působení 1 minuta 60 minut

ml / 1 l 3 (0,3%) 6 (0,6%)

pH koncentrátu: 3 – 4

PODROBNÉ POPISY A POUŽITÍ
http://www.cormen.cz/cz/p/971/5667/cleamen-510-dezi-pp
http://www.cormen.cz/cz/p/811/5668/cleamen-520-dezi-ppm
http://www.cormen.cz/cz/p/811/5669/cleamen-540-dezi-ap
http://www.cormen.cz/cz/p/811/5670/cleamen-570-dezi-s

PROFESIONÁLNÍ ÚKLID – DEZINFEKCE

81



PŘENOSNÁ SMĚŠOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

5 l s hadicí ZC947000199 769,60 Kč / 30,18 €

20 l s hadicí ZAI01002099 769,60 Kč / 30,18 €

1 l do vědra ZAI02000199 686,40 Kč / 26,92 €

5 l do vědra ZAI02000599 686,40 Kč / 26,92 €

CLEAMEN TLAKOVÝ ZPĚŇOVAČ generální a sanitární 

generální EPDM 2 l VAA05001599 623,00 Kč / 24,43 €

sanitární Viton FPM 2 l VAA05001598 623,00 Kč / 24,43 €

Tlakový ruční zpěňovač slouží pro rychlé nanášení čisticího 
prostředku na čištěné plochy ve formě pěny. Dodává se  
v provedení na alkalické chemické čisticí roztoky (generální)  
s těsněním typu EPDM nebo kyselé (sanitární) s těsněním typu 
Viton FPM. Je vybaven plochou tryskou se zpěňovacím zařízením. 
Celkový obsah nádoby je 2 l, maximální doporučený obsah náplně 
je 1000 ml roztoku.

CLEAMEN TLAKOVÝ POSTŘIKOVAČ generální a sanitární

generální EPDM 1,5 l VC925000199 487,80 Kč / 19,13 €

sanitární FPM 1,5 l VC926000199 591,80 Kč / 23,21 €

Používá se pro nanášení čisticího roztoku na větší plochy 2 – 100 m2. 
Tlakový ruční postřikovač na neutrální a alkalické (generální), nebo kyselé 
(sanitární) chemické čisticí roztoky. Je vybaven variabilní tryskou  
s kuželovým rozprachem a těsněním (generální – EPDM, sanitární – FPM). 
Obsah nádoby je 1,5 l. Doporučený obsah roztoku je max. 1000 ml. 

Jednoduchá a levná zařízení určená na míchání mycího roztoku 
do vědra, ředicích lahví, strojů i úklidových vozíků. Zařízení je 
konstruováno pro tekoucí vodu z vodovodního řádu a je nezávislé 
na ostatních energiích. Voda o tlaku 200 – 600 kPa je do 
zařízení přiváděna hadicí s rychlospojkou. Směšovače se podle 
provedení našroubují na lahev 1 l nebo kanystr 5 l (10 nebo 20 l). 
Pro jednu vodní přípojku lze využít více zařízení, která je možné 
po odpojení uložit do uzavřené skříně.

VIDEO
Čištění pěnou

86



WELLNESS CENTRA,  
LÁZEŇSKÁ ZAŘÍZENÍ,  

MĚSTSKÉ BAZÉNY, 
AQUAPARKY

PARTNER V OBLASTI ČIŠTĚNÍ A ÚKLIDU PRO



ŠATNY – PODLAHY, 
ŠATNÍ SKŘÍŇKY,  
ZRCADLA 

CLEAMEN 145 strojní a ruční mytí podlah

CLEAMEN 122 lesklé podlahy, ruční mytí

CLEAMEN 100/200 každodenní ruční mytí podlah a povrchů

CLEAMEN 442 periodický kyselý úklid podlah strojní i ruční

CLEAMEN 144 strojní a ruční chlorové mytí podlah

CLEAMEN 110 leštění skleněných ploch a zrcadel

VIROCID dezinfekce podlah a ploch

CLEAMEN 570 dezinfekce povrchů a podlah

KRYSTAL UNIVERZÁLNÍ DEZINFEKCE dezinfekce menších ploch

VSTUPNÍ ZÓNY – RECEPCE 
CLEAMEN 145 strojní a ruční mytí podlah

CLEAMEN 122 lesklé podlahy, ruční mytí

CLEAMEN 100/200 každodenní ruční mytí podlah a povrchů

CLEAMEN 442 periodický kyselý úklid podlah strojní i ruční

VIROCID dezinfekce podlah

CLEAMEN 570 dezinfekce povrchů a podlah

KRYSTAL UNIVERZÁLNÍ DEZINFEKCE dezinfekce menších ploch

SPRCHY
CLEAMEN 410 denní údržba obkladů, vodovodních baterií a zástěn

KRYSTAL PINE SANAN odstranění mastnot z obkladů vč. spár 

CLEAMEN 144 strojní a ruční každodenní mytí podlah

CLEAMEN 442 periodický kyselý úklid podlah strojní i ruční

CLEAMEN 110 leštění skleněných ploch a zrcadel

VIROCID dezinfekce podlah a ploch

KRYSTAL SANAN KLASIK dezinfekce podlah a ploch střídání Virocidu

KRYSTAL SANAN PROTI PLÍSNÍM, BAKTERIÍM A VIRŮM  
vybělení spár, chlorová dezinfekce

SAUNY
CLEAMEN 100/200 denní úklid podlah ruční

CLEAMEN 100/200 mytí dřevěných částí sauny (odmaštění)

CLEAMEN 570 dezinfekce dřevěných částí a podlah

CLEAMEN 110 leštění skleněných ploch a zrcadel

CID CLEAN dezinfekce dřevěných ploch



VSTUPNÍ ZÓNY – RECEPCE HYGIENICKÁ  
ZAŘÍZENÍ

OKOLÍ BAZÉNŮ 
podlahy, obklady, linka vodní hladiny

CLEAMEN 310 denní úklid vnitřních ploch toalet a pisoárů

CLEAMEN 100/200 každodenní ruční mytí podlah a povrchů

CLEAMEN 410 každodenní mytí vnějších částí hyg. zařízení

CLEAMEN 110 leštění skleněných ploch a zrcadel

CLEAMEN 144 chlorové mytí podlah a obkladů

KRYSTAL UNIVERZÁLNÍ DEZINFEKCE dezinfekce menších ploch

VIROCID dezinfekce podlah a ploch

KRYSTAL SANAN KLASIK dezinfekce podlah a ploch střídání VIROCIDU

CLEAMEN 144 denní úklid 

CLEAMEN 442 kyselé čištění – periodický úklid

CLEAMEN 450 gel kyselý na obklady i podlahy

KRYSTAL SANAN KLASIK chlorová dezinfekce všech ploch

VIROCID desinfekce na střídání mytí ploch

CLEAMEN 570 dezinfekce povrchů a podlah

ČIŠTĚNÍ SPÁR  
V DLAŽBĚ I OBKLADECH
SPECIÁLNÍ KARTÁČ NA ČIŠTĚNÍ SPÁR

KOUPACÍ, RELAXAČNÍ 
VANY, VÍŘIVKY 
nerezové, akrylátové, dřevěné 

NEREZ: CLEAMEN 100/200, CLEAMEN 451, VIROCID
AKRYLÁT: CLEAMEN 410, VIROCID
DŘEVO: CLEAMEN 100/200, CLEAMEN 570

Vysvětlivky: Sprejové čištění Ruční mytí Strojní mytí podlah Ruční mytí podlah



MATEŘSKÉ, ZÁKLADNÍ, 
STŘEDNÍ I VYSOKÉ ŠKOLY

PARTNER V OBLASTI ÚKLIDU A HYGIENY PRO



TŘÍDY, UČEBNY,
ŠATNY, KABINETY, 
KANCELÁŘE  

CLEAMEN 112 mytí skel, parapetů, rámů oken, nábytku

CLEAMEN 122 lesklé podlahy

CLEAMEN 145 strojní a ruční mytí podlah

CLEAMEN 120 základní čistič na hloubkové mytí podlah

KRYSTAL UNIVERZÁLNÍ DEZINFEKCE na kliky, vypínače, lavice apod.

VIROCID dezinfekce ploch

CLEAMEN 570 širokospektrální dezinfekce ploch

VSTUPY, CHODBY
CLEAMEN 122 lesklé podlahy

CLEAMEN 145 strojní a ruční mytí podlah

CLEAMEN 101/201 vůně do prostoru i do mycí lázně

CLEAMEN 112 mytí oken a rámů

CLEAMEN 120 základní čistič na hloubkové mytí podlah

CLEAMEN 121 metalický polymer – vosk

KRYSTAL SANAN KLASIK chlorová dezinfekce ploch

VIROCID dezinfekce ploch

KUCHYNĚ
PROFESIONÁLNÍ PROSTŘEDKY do myček nádobí na mytí i oplach, na odstranění 
odolné mastnoty z povrchů a zařízení, na mytí trub, grilů i konvektomatů.

KRYSTAL SANAN proti plísním, virům a bakteriím

KRYSTAL SANAN KLASIK chlorová dezinfekce ploch

VIROCID dezinfekce ploch

Kuchyňská oblast je natolik specifická, že konkrétní produkty vám rádi 
nabídneme při osobním jednání. V naší široké nabídce jsou 
jak klasické produkty, tak produkty spojené 
se servisem kuchyňského zařízení. 

JÍDELNA
CLEAMEN 145 strojní a ruční mytí podlah

CLEAMEN 112 mytí oken, rámů, vstupních dveří

CLEAMEN 100/200 mytí stolů od mastnot

KRYSTAL UNIVERZÁLNÍ DEZINFEKCE na menší plochy

VIROCID dezinfekce ploch

Podlahy v jídelnách, stoly i okna budou při použití našich 
prostředků vždy zářit čistotou bez mikroorganismů.

Pro 
každ

ou  

část 
školy

 máme 

řešení, jak
 ji uk

lidit 

efek
tivně, ryc

hle, 

voňavě, lacin
ě.



WC, UMÝVARNY,  
PODLAHY

CLEAMEN 300/400 sanitární každodenní údržba

CLEAMEN 410 intenzivní mytí sanitárního zařízení

CLEAMEN 310 mytí toalet, pisoárů od urologických usazenin

CLEAMEN 110 mytí zrcadel a skleněných ploch

CLEAMEN 301/401 vůně a neutralizátor pachů do prostoru

CLEAMEN 442 odstranění vodních a urologických usazenin z podlah

KRYSTAL PINE SANAN mycí a dezinfekční prostředek do sprch

KRYSTAL SANAN KLASIK chlorová dezinfekce ploch 

VIROCID dezinfekce ploch

Na svě
t  

sanit
árních  

zaříz
ení jsm

e 

připr
aven

i celo
u 

řadou ú
činných 

pros
třed

ků.

OSOBNÍ HYGIENA
ISOLDA – značka, za kterou je potřeba hledat celou řadu 
tekutých, pěnových a pevných mýdel, mýdel s antibakteriální 
přísadou, šampónů, dezinfekcí rukou a krémů na ruce. Všechny 
výrobky jsou dermálně vyvážené s rozmanitými parfemacemi.
Dávkovače a zásobníky nabízíme v ucelené řadě, v jednotném 
designu, pro všechny naše produkty.

TĚLOCVIČNA, 
POSILOVNA

CLEAMEN 145 strojní a ruční mytí podlah

CLEAMEN 100/200 ruční mytí podlah a zařízení

CLEAMEN 112 mytí oken, rámů a parapetů

KRYSTAL UNIVERZÁLNÍ DEZINFEKCE na menší plochy

VIROCID dezinfekce ploch

Vysvětlivky: Sprejové čištění Ruční mytí Ruční mytí podlah Aplikace pomocí WC láhveStrojní mytí podlah




